



رئیس‌جمهور:

توجه به مساله بهداشت
از اولویت های مهم
دولت است

روزنامه
سیاسی، اقتصادی، اجتماعی



محسن پاک آیین کارشناس بین الملل:

هدف پیمان شانگهای
ایجاد نظم نوین جهانی
است

شنبه ۱۷ تیر ۱۴۰۲ ● ۱۹ ذی الحجه ۱۴۴۴ ۸ جولای ۲۰۲۳

وزیر نفت در سمینار بین المللی اوپک خبر داد:

امضای ۴۰ میلیارد دلار قرار داد نفتی در ۲۰ ماه گذشته

۷



محمدسلطانی فر استاد دانشگاه با انتقاد از احتمال توقف فعالیت مرکز تحقیقات استراتژیک:

پژوهش ها بعد از تولید فقط خاک می خور دند

محمد سلطانی فر استاد دانشگاه با توجه به ز مز مه هایی در خصوص انحلال مرکز بررسی های استراتژی یک ریاست جمهوری گفت: بطور کلی در کشور ما یک اشکال عمده ای وجود دارد و آن این است که مسئولین ما مسئولین همه چی دان هستند و خود را همه چیز دان می دانند و خود را بی نیاز از این می دانند که از دیگران چیزی یاد بگیرند و عمدتاً فکر می کنند که خودشان بیشترین و بهترین نکات را می دانند و بهترین راهکارها را ارائه می دهند.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس مطرح کرد:

نجات ایران از چاله جمعیتی در دست دهه شصتی ها

داد: هر وزارتخانه، بانک، موسسه، نهاد و... که در اجرای قانون تفسیر شخصی کند، جایگاهی ندارد. توجه داشته باشیم که مبنای پرداخت تسهیلات باید آمار جوانانی باشد که تاکنون از دواج نکرده، قصد از دواج دارند و مطالباتشان به جاست که باید عملیاتی شود. بایایی با تاکید به اینکه توجه به از دواج جوانان مشکل فرزند آوری را رفع خواهد کرد، یادآور شد: از دواج یک مسئله چند وجهی است و فقط وجه قانونی آن مطرح نیست، برای افزایش از دواج جوانان مجرد باید ابعاد اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی مسئله را در نظر بگیریم، گروهی از جوانان که از دواج نکرده اند دهه شصتی هستند و توجه ویژه به این گروه بی تردید مشکل کاهش فرزندآوری را تا حدودی رفع خواهد کرد.

تمام تسهیلات مادی و معنوی از وام مسکن تا وام از دواج که در قانون جوانی جمعیت دیده شده است

این نماینده مردم در مجلس یازدهم، در مورد امتیازات ویژه دهه

بهار - عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی با انتقاد از پرداخت امتیازات ویژه از دواج برای جوانان روستایی، گفت: اگر تسهیلاتی از طرف دولت برای از دواج جوانان در نظر گرفته شده محدود به موقعیت جغرافیای شهری و روستایی نشود، اختصاص تسهیلات به این روش درست نیست، دولت باید نگاه خود را برای حمایت در از دواج و فرزندآوری جوانان تغییر دهد. به گزارش بهار از خانه ملت، علی بابائی کارنامی در مورد تسهیلات ویژه از دواج به دهه شصتی های روستایی توسط معاونت ریاست جمهوری در امور زنان و خانواده، گفت: از وام از دواج گرفته تا تسهیلات تهیه جهیزیه، وام مسکن و ... در قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت برای جوان ایرانی که قصد از دواج دارد در نظر گرفته شده و دولت موظف به اجرای آن است اما عملیاتی شدن این بندها بر اساس شهرنشینی و روستائیشینی تعیین نشده است!

نماینده مردم ساری و میاندرد در مجلس شورای اسلامی، ادامه

محسن پاک آیین کارشناس مسائل بین الملل:

هدف پیمان شانگهای ایجاد نظم نوین جهانی است

باشد. وی اذعان داشت: رویکرد جمهوری اسلامی ایران بعد از ناامید شدن برای همکاری با غرب به خاطر تهمت هایی که به جمهوری اسلامی ایران زده شده و ادامه دارد، این است که به طرف شرق متمرکز شود و این کار انجام خواهد شد.

پاک آیین در خصوص مفهوم کشور های شرقی بیان داشت: منظور از شرق کشورهایی هستند که به لحاظ جغرافیایی در شرق قرار دارند یا کشورهایی که به لحاظ سیاسی مقابل غرب قرار دارند.

وی در مورد موضوع شکل گیری ارزهای محلی در این پیمان اذعان داشت: تمهیداتی در میان اعضای این سازمان اندیشیده شده و آن استفاده از ارزهای محلی و ملی است لذا بدین ترتیب تحریم های غرب نمی تواند تأثیر زیادی در همکاری اقتصادی ایران و اعضای شانگهای داشته باشد و البته همه این ها منوط است به اینکه ما با یک نقشه راه و برنامه ریزی مناسب راه را ادامه دهیم.

یک کشور تأثیر گذار و ثبات ساز در منطقه جنوب و غرب آسیا و یک کشور که دارای ظرفیت بالای اقتصادی است. همچنین کشورمان منابع نفت، گاز و معادن و نیز ظرفیت های بزرگی در موضوع حمل و نقل را در اختیار دارد.

پاک آیین تصریح کرد: بازار بزرگ کشورهای عضو شانگهای که دارای ۳ میلیارد نفر جمعیت است، بسیار مهم و موضوعی است که برای کشورمان که به دنبال رشد صادرات غیر نفتی و رونق تولید است، می تواند بسیار مؤثر و مهم باشد. از سویی ایران و روسیه به عنوان صادر کنندگان نفت و گاز می توانند تأمین کننده نیازهای انرژی و مصرف کننده بزرگ جهان یعنی چین و هند را تأمین کنند و اینگونه اقتصادهای یکدیگر را تکمیل کنند.

کارشناس مسائل بین الملل در ادامه بیان داشت: این ظرفیت ها باعث می شود تا ایران بتواند جایگاه خوبی را در این سازمان داشته

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

تمرکز فشار خاموشی های تابستان در بخش صنایع، عاقلانه و اقتصادی نیست

می دانید هر یک ساعتی که برق یک کارخانه قطع می شود چه اتفاقی می افتد و چه اثری دارد؟ بعضی وقت ها حتی با آن برنامه خاموشی که داده بودند هم طبق همان قطع نمی کردند و یک باره یک قطعه در دستگاه می ماند و دیگر کار آیی نداشت.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس خاطر نشان کرد: به هر حال من عاقلانه و اقتصادی نمی بینم که دولت بخواهد کل ۱۰۰ درصد فشار را بیاورد روی صنعت بگذارد، این اشتباه محض است و دارد ضرر به اقتصادی خیلی بزرگی به کشور وارد می کند. وی افزود: ببینید ما کشوری هستیم که گاز را در فضای آزاد ها می کنیم، خب با یک برنامه ریزی مناسب و ایجاد زیر ساخت ها و مشوق ها تولید انرژی برق را در کشور افزایش دهیم و به اندازه نیاز کشور برق تولید کنیم.

خبر

عضو اتاق بازرگانی ایران:
تولید اولویت شبکه بانکی نیست

بهار - عضو اتاق بازرگانی ایران گفت: در حال حاضر حدود ۳۲ درصد منابع بانکی در اختیار بخش تولید قرار می گیرند در حالی که بخش خدمات سهم حدود ۲۸ درصدی از این منابع را به خود اختصاص می دهد. این اعداد در کنار نرخ های ناعادلانه تسهیلات بانکی برای صنعتگران، نشان می دهد که تولید، اولویت نخست شبکه بانکی نیست.

به گزارش بهار، ابوالفضل روغنی در گفت و گو با ایلنا، با اشاره به اهمیت صنعت در توسعه پایدار، گفت: اشتغال، کنترل تورم و تعادل بخشی به تراز ارزی نشان می دهد که توسعه صنعتی برای دستیابی به اقتدار اقتصادی، در هر کشوری ضروری است. بنابراین، دولت و سازمان های مربوطه باید از طریق استراتژی های مناسب و حمایت از صنعت، توسعه پایدار را ترویج و شرایط مساعدی برای رشد و پیشرفت صنعت ایجاد کنند.

وی با تاکید بر تدوین سند جدید استراتژی توسعه صنعتی، افزود: شاخص های نامطلوب فضای کسب و کار نشان می دهد که فعالیت در صنعت با چالش های فراوانی مواجه است. اما از آنجایی که صنعتگران به رشد کشور و حفظ روند تولید اشتغال، علاقه دارند با ارائه راهکار های نوآورانه، زمینه های بهبود و پیشرفت را فراهم می کنند. اقتدار اقتصادی کشور به توان تولید کالاهای قابل صادرات یا کالاهای دارای جایگاه موثر در زنجیره تجارت جهانی باز می گردد و دولت برای تقویت این بخش، نیازی به تصدی گری ندارد و با حذف موانع دست و پا گیر، می تواند زمینه های رشد اقتصادی را فراهم کرد. وی ادامه داد: بر اساس مطالعات شاخص

مدیران خرید، یکی از مهمترین گلابه های تولید کنندگان کشور، دشواری تامین مالی در هر دو بخش سرمایه در گردش و نصب و توسعه ظرفیت تولید است. در حال حاضر حدود ۳۲ درصد منابع بانکی در اختیار بخش تولید قرار می گیرند در حالی که بخش خدمات سهم حدود ۲۸ درصدی از این منابع را به خود اختصاص می دهد. این اعداد در کنار نرخ های ناعادلانه تسهیلات بانکی برای صنعتگران، نشان می دهد که تولید، اولویت نخست شبکه بانکی نیست. اگر تقویت بنیان های تولید صنعتی کشور به اولویت تبدیل شود از این رهگذر، می توان تورم را مهار کرد. از سوی دیگر می توان با مدیریت مطلوب بر بورس سهام، ظرفیت های این بازار مالی را نیز در جهت تامین مالی صنایع کشور، بیش از پیش به کار گرفت.

خبر

رئیس مجلس: واردات خودروهای کار کرده انحصار بازار خودرو را می شکند

بهار – رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: چراغ سبز مجمع تشخیص به طرح مجلس جهت واردات خودروی کار کرده، انحصار بازار خودرو را خواهد شکست.

به گزارش بهار از خبرگزاری مهر، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی تردز نوشت: «چراغ سبز مجمع تشخیص به طرح مجلس جهت واردات خودروی کار کرده انحصار بازار خودرو را خواهد شکست.»وی تأکید کرد: «با توجه به اینکه مصوبه مجلس ریزش قیمت خودرو را رقم زد، در صورت اجرایی شدن درست آن، بازار خودرو شرایط مناسبی را شاهد خواهد بود.»

عضو فراکسیون انقلاب اسلامی مجلس: مصادره اموال ایران بنا به احکام صادره از محاکم داخلی آمریکا راهزنی نوین است

عضو فراکسیون انقلاب اسلامی مجلس اعتقاد دارد در خواست کاخ سفید از کشورهای ثالث برای اینکه دارایی های جمهوری اسلامی در آن کشورها را بر اساس احکام صادره در ایالات متحده، مصادره کند و در اختیار آمریکا قرار دهند، راهزنی محسوب می شود.

محمدحسن آصفری در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت، در رابطه با رد درخواست آمریکایی ها علیه اموال ایران از سوی عالی ترین مرجع قضایی فرانسه، گفت: انجام این رفتارها از سوی ایالات متحده بیانگر زیاده خواهی و حرکت بر خلاف عرف حقوقی بین المللی است؛ متأسفانه آمریکایی ها همواره سیاست ضد ایرانی را مدنظر قرار داده و در این راستا تلاش می کنند دسیسه های خود را به دیگر کشورها نیز دیکته کنند.

نماینده مردم ازاک و کمیشان و خنداب در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: بدون شک می توان ادعان کرد در خواست کاخ سفید از کشورهای ثالث برای اینکه دارایی های جمهوری اسلامی در آن کشورها را بر اساس احکام صادره در ایالات متحده و بدون داشتن پشتوانه قانونی مصادره کنند و در اختیار آمریکا قرار دهند، راهزنی محسوب می شود.

این نماینده مردم در مجلس یازدهم افزود: در این میان باید یادآور شد اگر این موضوع مذکور از سوی کشوری ثالث اجرایی و اموال کشورمان مصادره شود، قطعاً جمهوری اسلامی نیز اقدام متقابل انجام خواهد داد زیرا حقوق بین المللی تأکید بر اصل مصونیت قضایی دولت ها دارد و تحقق این امر به معنای نقض این قانون است.

در خواست تروئیکای اروپا برای عدم انقضای تحریم های موشکی ایران بهار – تروئیکای اروپا رد ادامه مواضع ضد ایرانی خود، طی بیانیه ای مشترک، خواستار عدم انقضای تحریم های موشکی بالستیک ایران در زمان تعیین شده در قطعنامه ۲۲۳۱ شدند.

به گزارش بهار از ایلنا، تروئیکای اروپا رد ادامه مواضع ضد ایرانی خود، طی بیانیه ای مشترک، خواستار عدم انقضای تحریم های موشکی بالستیک ایران در زمان تعیین شده در قطعنامه ۲۲۳۱ شدند.

در این بیانیه بدون اشاره به بدعهدی آمریکا و انفعال اروپا در قبال برجام، ادعا شده است که ایران بیش از چهار سال است که تعهدات هسته ای خود در چارچوب برجام را نقض کرده و برنامه هسته ای این کشور به سطح خطرناکی رسیده است. این موضوع برای صلح و امنیت بین المللی بسیار مهم است.

تروئیکای اروپا همچنین برنامه هسته ای ایران را فاقد توجیه غیر نظامی خوانده است.

ادامه بنرمقاله ازصفحه یک عدم همخوانی شعار ها و عملکرد ها در حوزه تولید

که میتوانند با یک نظام نظارتی دقیق به بنگاه های تولیدی تسهیلات عرضه کنند؛ اگر بتوانیم قانون را درست اجرا و بستری مناسب برای تولید ایجاد کنیم قطعاً این منابع حتی به صورت رقابتی به سمت تولید سرازیر شده و حاشیه سود تولید بالاتر خواهد رفت.

بن آمار بسیار ساده گویای این مطلب است که تولید کشور ما شرایط سختی را تجربه می کند و با این حاشیه سودها رشدی هم نخواهد داشت. وی همچنین در ادامه به مقایسه نرخ سود بانکی و حاشیه سود تولیدات و مقایسه با کشور های دیگر پرداخته و بیان داشت: در کشورهای دیگر اگر حاشیه سود ۲۰ درصد باشد نرخ سود بانکی و تورم حدود ۴ درصد است یعنی چهار برابر آن سود آوری داشته. اما در کشور ما اگر شرکتی ۴۰ درصد هم سود داشته باشد کمتر از تورم سود داشته است و این صنایع قدرت حفظ شرایط و حجم تولید فعلی را هم نخواهند داشت. در صورتی که حاشیه سود شرکت ها بالای ۵۰ درصد باشد یعنی فلاتوان تنفس است و نه رشد! اگر حاشیه سود شرکتی بیش از تورم باشد یعنی توسعه برای آن شرکت ها و صنایع امکان پذیر خواهد بود.

طرح آمار گیری از معادن در حال بهره برداری در سراسر کشور اجرا می شود

مقدار و ارزش صادرات مستقیم، ارزش افزوده، ترکیب نیروی انسانی، مقدار استخراج مواد معدنی و ارزش سرمایه گذاری آن، اعلام شده است. بخش معدن از عمده ترین بخش های تأمین کننده مواد اولیه صنایع و ساختمان محسوب شده و ذخایر غنی مواد معدنی به عنوان یک امکان بالقوه، می تواند نقشی اساسی در توسعه صنعتی کشور ایفا کند. بهره برداری اقتصادی از معادن

فرشاد مومنی، اقتصاددان با تأکید بر شکسته شدن کمر جامعه با فقر: تعارض منافع اقتصاد را فلج کرده است



من است.»

استاد دانشگاه علامه طباطبائی عالی نسب را جزو هم مسلکان مصدق معرفی کرد و افزود:

کمر اقتصاد و جامعه را فساد گسترده شکسته و تعارض منافع اقتصاد را فلج کرده است؛ قاعده گذاری باید معطوف به منافع ملی باشد نه معطوف به منافع گروه های خاص.

وی افزود: در ۱۰ سالی که ایشان در دفتر نخست وزیری رفت و آمد داشتند در موضوعی من را شاهد گرفتند و در جمعی از من پرسیدند که آیا در مدتی که من در نخست وزیری بودم، آیا دیدید که شخصی از نزدیکان و بستگان من پا در دفتر نخست وزیری بگذارند؟ که من در پاسخ گفتم خیر ندیدم. آیا این گمان وجود دارد که این اقدام تصادفی باشد؟ خیر، پشت این اقدام حجم عظیمی از دانیای تاریخی نهفته است. عالی نسب

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بر نامه هفتم توسعه:

دولت در خصوصی سازی باید به سمت واگذاری مدیریت پیش رود

این شرکت ها حضور داشته باشد، باید سهامدار باشد و مدیریت آن را به بخش خصوصی واگذار کند البته این موضوع ایراداتی دارد که باید در مجلس رفع شود.

وی اضافه کرد: در حال حاضر در لایحه نگاه این است که دولت به نحوی از مدیریت و بنگاهداری همه شرکت ها از جمله خودروسازی ها، شرکت های تحت پوشش سازمان تأمین اجتماعی و... خارج شود.

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بر نامه هفتم توسعه تصریح کرد: هر چند در حال حاضر بخش زیادی از سهام صنعت خودروسازی یعنی ایران خودرو و سایپا واگذار شده است اما دو ایراد در این واگذاری وجود دارد.

زنگنه در تشریح ایرادات وارده به نحوه واگذاری خودروسازی ها، توضیح داد: نخست آنکه سهام این دو خودروسازی به شرکت هایی واگذار شده که آن ها نیز در لایه های بعدی شرکت های دولتی، خصولتی و شبه دولتی محسوب می شوند که این روند عملانتقض قرض است.

وی افزود: دومین ایراد موجود این است که تعداد سهام دولت در این شرکت ها کمتر شده اما مدیریت همچنان دست دولت است یعنی دولت مدیر عامل ایران خودرو و سایپا را تعیین می کند حتی بعضا مدیر عامل این خودروسازان معاونانی که می خواهند منصوب کند با نظر وزیر صمت انجام می دهد که این وضعیت



خصوصی سازی نیست.

عضو کمیسیون بر نامه، بودجه و محاسبات مجلس تصریح کرد: مشکل مادر خصوصی سازی این است که دولت توان امکان بنگاهداری را ندارد، نه اینکه دولت توان مالکیت را ندارد؛ مالکیت خیلی مهم نیست، مدیریت مهم است. وی گفت: مادر خصوصی سازی اشتباهه کردیم؛ فکر کردیم اگر سهام را واگذار کرده و سهم دولت را کم کنیم، مقصود حاصل می شود اما دولت همچنان مدیریت را در این بنگاه ها در اختیار داشت و این مدیریت موجب ناکارآمدی و عدم بهره وری در این مجموعه ها شد لذا امیدوارم دولت به سمت واگذاری مدیریت پیش رود تا صرفاً واگذاری مالکیت.

تاکید اصغر زارعی کارشناس مسائل بین الملل با اعلام افول دلار آمریکا:

تعاملات اقتصادی اعضای شانگهای افزایش یابد

شانگهای و تاشکند پایه گذاری شد تا یک پیمان مهم میان کشور های در حال توسعه شکل گیرد.

وی افزود: در این پیمان ۳ قطب روسیه، چین و هند بودند که به عنوان اعضای اصلی با همکاری دیگر کشورهای آسیایی پیمان شانگهای را پایه گذاری کردند و شاهد هستیم که این پیمان بسیار قدرتمند اقتصادی، سیاسی و امنیتی دارای ظرفیت های بزرگی است. اعضای آن دارای جغرافیا و وسعت، جمعیت وزیر ساخت های مهمی هستند و سایر کشورهای آسیایی و قدرت های نوظهور تمایل دارند تا با اعضای این پیمان مهم همکاری داشته باشند.

این کارشناس مسائل آسیا در ادامه با اشاره به پیوستن رسمی

ایران به پیمان شانگهای، اظهار داشت: پیوستن ایران به این معاهده مهم که به صورت رسمی صورت گرفته است یک ظرفیت و امکان برای هر دو طرف به وجود می آورد، گما اینکه شاهد بودیم پوتین در سخنانی ابراز کرد که پیوستن جمهوری اسلامی ایران به پیمان شانگهای یک ظرفیت بزرگ برای کشورهای عضو ایجاد می کند. در عین حال که کشورمان می تواند از ظرفیت هایی اعضای این پیمان بر خوردار شود.

رئیس اتاق اصناف ایران خبر داد: تشکیل کمیته پیگیری اصلاح قانون نظام صنفی

طاهر محمدی بایان اینکه ورود روش های نوین به کسب و کارها در سال های اخیر مورد توجه قرار گرفته است، گفت: یکی دیگر از موارد اصلاح قانون نظام صنفی مربوط به محدودیت حضور اعضای هیئت مدیره ها در اتحادیه ها و اتاق های اصناف است. این موضوع قبلاً هم در مجلس مورد بررسی قرار گرفته و نقطه نظرات مختلفی روی آن است، اما هنوز در مرحله کارشناسی بوده و به تصمیم نهایی نرسیده است.

خبر

وزیر کار:

استقبال مورد انتظار ماز کالابرگ صورت نگرفته است

بهار – وزیر کار درباره آخرین وضعیت طرح کالابرگ الکترونیکی، گفت: قرار است تغییراتی بر حسب دستور معاون اول رئیس جمهور به عمل آوریم که در حیطه کارشناسی است تا پس از انجام و تأیید مراجع صاحب نظر، ابلاغ شود. به گزارش بهار از خبرگزاری دانشجو، سید صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران درباره آخرین وضعیت طرح کالابرگ الکترونیکی، گفت: فرایند کاملاً به روال طبیعی ادامه پیدا می کند و قرار است تغییراتی بر حسب دستور معاول اول رئیس جمهور به عمل آوریم که در حیطه کارشناسی است تا پس از انجام و تأیید مراجع صاحب نظر، ابلاغ شود.

وی افزود: استقبال از این طرح خیلی مطابق با انتظار مانوده است.

وزیر کار در پاسخ به پرسشی درباره رد پیشنهادات تغییر شرایط بازنشتگی از سوی مجلس و واکنش دولت به این امر، تصریح کرد: دولت لایحه می دهد و مجلس اختیار رسیدگی دارد. باید دید در کمیسیون تلفیق چه تصمیمی گرفته می شود. آنچه از صحن مجلس بگذرد و به تأیید شورای نگهبان برسد و تبدیل به قانون شود برای همه لازم الاجراست.

مرتضوی در پاسخ به این پرسش که آیا با حل مشکل مدیریتی صندوق های بازنشستگی از جیب کارگران موافق است یا نه، یادآور شد: نه. بحث تأمین مشکل مدیریتی صندوق ها از جیب کارگران مطرح نیست و هیچکس این را قبول ندارد، اما مسلم است صندوق ها با ناپایداری جدی مواجه شدند که دلایل خاص خودش را دارد و قطعاً صاحب نظران در این زمینه بر این باور هستند که اصلاحات در مدیریت و شیوه های اداره انجام شود و تبدیل به قانون شود.

وی تأکید کرد: این امر اساساً به خاطر آینده کارگران انجام می شود. این صندوق ها بین نسلی هستند و کارگران امروز و فردایش را توأمان می خواهد. ما محتوا باید به فکر آتیه کارگران و بازنشستگان و بازماندگان باشیم. وظیفه ما صیانت از این صندوق ها و اتخاذ تریبی برای پایداری این صندوق هاست.

عضو کمیسیون عمران مجلس:

عضویت ایران در شانگهای منجر به دلار زدایی از اقتصاد می شود

بهار – یک عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی گفت: حضور ایران در سازمان قدرتمند اقتصادی شانگهای یقیناً باعث با لافتن قدرت اقتصادی جمهوری اسلامی ایران خواهد شد.

ایسنا– غلامرضا شریعتی درباره مزایای عضویت دائمی ایران در سازمان شانگهای، بیان کرد: حضور دائمی ایران در سازمان شانگهای سبب می شود تا ایران با کشورهای بزرگ اقتصادی در دنیا ارتباط برقرار کند و در جهت مراودات مالی و اقتصادی و تجاری دست ایران بسیار نسبت به گذشته باز تر خواهد شد.

وی در ادامه اظهار کرد: سازمان شانگهای نصف جمعیت دنیا را در بر می گیرد و شامل کشورهایی با جغرافیای وسیع می شود. روسیه و چین و سایر کشورهای که در این پیمان حضور دارند، از لحاظ اقتصادی به مرز کشورهای پیشرفته دنیا رسیده اند. حضور در این پیمان قدرتمند اقتصادی یقیناً باعث بالا رفتن قدرت اقتصادی جمهوری اسلامی ایران خواهد شد. نماینده مردم بهشهر در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: از سوی دیگر با عضویت ایران در سازمان شانگهای یک جنبه گرای و انحصار شکسته که آمریکا ها به دنبال آن هستند تقلص خواهد شد و سبب می شود که ایران در صحنه بین المللی مانور خوبی در حوزه اقتصاد داشته باشد.

شریعتی گفت: از سوی دیگر بناسبت تا کشورهای عضو این سازمان از پول های رایج خود برای مراودات اقتصادی استفاده کنند بنابراین شکستن انحصار دلار و دلار زدایی از اقتصاد کشور نیز از دیگر دستاوردهای عضویت دائمی ایران در سازمان شانگهای خواهد بود.

وزیر امور خارجه:

دبیلماسی یو پادار جهت پیگیری تحقق منافع ملی ایران در جریان است

بهار – وزیر خارجه کشورمان با اشاره به نتایج حضورش در نشست وزاری خارجه جنبش عدم تعهد در جمهوری آذربایجان، گفت: دبیلماسی یو پادار جهت پیگیری تحقق منافع ملی ایران در جریان است.

مهر حسین امیرعبدللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان در صفحه شخصی خود در توییتر با اشاره به سفر اخیرش به آذربایجان برای شرکت در اجلاس وزیران امور خارجه جنبش عدم تعهد و رایزنی های انجام شده در حاشیه این اجلاس، نوشت: «دبیلماسی یو پادار جهت پیگیری تحقق منافع ملی ایران در جریان است.»

وی تأکید کرد: در سفر به باکو، علاوه بر سخنرانی در نشست وزاری خارجه جنبش عدم تعهد و کمیته فلسطین، با رئیس جمهور جمهوری آذربایجان، همتایم از عراق، بلاروس، سوریه، سودان، ترکیه، مالزی، کویت و همچنین جنبش آزادی بخش فتح فلسطین (وزیر ریاض المالکی) دیدار و گفتگو کردم.

مدیر شعب بانک مسکن خبر داد:

تعیین تکلیف ۱۰۰۰ واحد مسکن مهر استان کرمانشاه در سال جاری

مدیر شعب بانک مسکن کرمانشاه در نشست با مدیران کل بنیاد مسکن و راه و شهر سازی استان اظهار داشت: تعیین تکلیف ۳هزار و ۹۰۰ واحد مسکن مهر از کل ۸هزار و ۶۰۰ واحد باقیمانده برای مدیریت کرمانشاه هدف گذاری شده است که در سه ماهه ابتدای امسال بیش از ۱۰۰۰ واحد آن تعیین تکلیف شده است.

حسن ریحانی پور افزود: عمده پروژه های ناتمام مسکن مهر استان کرمانشاه که در حال فروش اقساطی و تعیین تکلیف هستند شامل تعدادی از واحدهای پروژه ۵هزار واحدی لشکر ۸۱زهی ارتش، پروژه ۴۸۰ واحدی فرهنگیان شهرستان کرد غرب و ۷۰۰ واحد از پروژه شرکت تعاونی پشتیبانی ارتش است و فروش اقساطی باقیی پروژه های هدف گذاری شده برای سال جاری نیز در حال پیگیری است. مدیر شعب بانک مسکن کرمانشاه اظهار داشت: جلسات هماهنگی با مدیران ارشد بنیاد مسکن و راه و شهر سازی برای تعیین تکلیف باقی واحدهای مسکن مهر و تسریع در پیشرفت طرح نهضت ملی مسکن، به صورت هفتگی در حال برگزاری است و با پیشرفتی که در آماده سازی زمین و جانمایی واحدهای نهضت ملی مسکن به دست آمده، سرعت این طرح بیش از گذشته خواهد بود.

وی گفت: بانک در همه مراحل ساخت طرح های کلان از جمله مسکن مهر و نهضت ملی مسکن پای کار خدمت به مردم بوده و بر اساس پیشرفت پروژه ها تعدادی که داده است نسبت به آزادسازی سهم الشر که تسهیلات اقدام کرده و آنچه که پیشرفت این طرح ها را تسریع خواهد کرد، واریزه موقع سهم الشر که متقاضیان و پیگیری سایر ادارات و نهادهای مرتبط و خدمات رسان است.

شمس ... خدادادی مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان نیز ضمن تقدیر از تلاش و همراهی بانک مسکن اظهار داشت: هر چند نظام پرداخت تسهیلات در بانک مسکن تعریف شده و منظم است؛ اما در بسیاری مواقع، مسوولان این بانک در استان با قبول مسوولیت همراهی و همگامی خود را برای پیشرفت پروژه ها و آماده سازی واحدهانشان داده اند.

رامین الماسی سرپرست اداره کل راه و شهر سازی استان کرمانشاه نیز اظهار داشت: ارتقای رتبه استان در میزان پیشرفت نهضت ملی مسکن، نیازمند هماهنگی و تلاش همه جانبه دستگاه های مرتبط است و در صورتی که این دستگاه ها نیز مانند بانک طبق تعریف و روال منظم خود پای کار باشند؛ با در نظر گرفتن تغییراتی که در الگوی ساخت مسکن در حال شکل گیری است و در دستور کار مسوولان ارشد حوزه مسکن قرار گرفته، به طور قطع در آینده نزدیک شاهد پیشرفت این طرح خواهیم بود.

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس: مثبت شدن شاخص های اقتصادی امیدوار کننده است

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: جوی شستاب و سرعت کشنده تورم در کشور گرفته شده و ما امروز شاهد کاهش نرخ رشد تورم در کشور هستیم. محمد سبزی: نماینده مردم ساهه در مجلس شورای اسلامی در گفتگو با اپینا با اشاره به شرایط کنونی اقتصادی کشور گفت: اگر نرخ تورم موجود در دولت دوازدهم، امروز هم ادامه پیدا می کرد، وضعیت اقتصادی کشور به مراتب بدتر از شرایط فعلی بود. واقعیت این است که امروز جوی سرعت و شتاب کشنده تورم گرفته شده و ما شاهد کند شدن شیب نرخ رشد تورم در کشور هستیم.

وی افزود: نماینده مردم ساوه در مجلس شوری اسلامی اظهار داشت: امروز شاهد رشد ۴ درصدی اقتصاد در کشور هستیم در حالیکه که میانگین رشد اقتصادی در طول دولت یازدهم و دوازدهم ۰.۳ درصد یاه عبارتی حدود صفر بود. سبزی خاطر نشان کرد: این میانگین رشد اقتصادی ثمره رشد و پیشرفت در حوزه های مختلف صنعت، صادرات محصولات نفتی و غیر نفتی و درآمدهای حاصل از آن است که رشد میانگین ۴ درصد را نشان می دهد. وی افزود: در کنار تحقق رشد اقتصادی، افزایش نرخ رشد سرمایه گذاری از حدود منفی ۷ درصد در یک دهه گذشته به حدود مثبت ۶.۵ درصد در دولت سیزدهم و کاهش نرخ رشد نقدینگی از ۴۱ درصد به ۲۹ درصد امیدوار کننده است.

وی افزود: درست است که امروز مردم رشد اقتصادی و سرمایه گذاری و کاهش نرخ رشد تورم را در زندگی خود لمس نمی کنند، اما واقعیت این است که جوی بدتر شدن شرایط گرفته شده و ادامه وضعیت کنونی نوید دهنده شرایطی بهتر و آرام تر در حوزه اقتصادی و معیشتی مردم و جامعه است.

نماینده مردم ساوه در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: در حوزه صادرات نفت نیز ما هم در فروش نفت خام و صادرات آن و هم در صادرات و فروش فرآورده های نفتی و وصول درآمدهای آن رشد قابل توجهی نسبت به دولت قبل داشته ایم که با یک فاصله چند وقته اثرات آن در زندگی و رفاه مردم نمایان خواهد شد.

رئیس کل بانک مرکزی از کاهش نرخ سود تسهیلات ساخت مسکن از ۲۳ به ۱۸ درصد خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن -هینا به نقل از اپینا، محمدرضا فرین؛ رئیس کل بانک مرکزی سه شنبه ۱۳ تیر ماه در حاشیه جلسه شورای پول و اعتبار در گفتگو با خبرنگار اپینا اظهار کرد: با توجه به درخواست های مردمی و دستور ریاست

استاندار هرمزگان به سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی کشور توصیه کرد: با سرمایه گذاری در جنوب کشور به ویژه استان هرمزگان، تولید خود را بیمه کنند.

به گزارش ایرنا، مهدی دوستی روز چهارشنبه در همایش تجلیل از صنعتگران و معدنکاران نمونه استان هرمزگان افزود: صنعتگران و فعالان اقتصادی با سرمایه گذاری در جنوب کشور می توانند بنگاه های اقتصادی خود را بیمه کنند، چرا که به عنوان مثال در صنعت فولاد علاوه بر تامین پایدار انرژی حتی اگر سنگ آهن کشور نیز به اتمام برسد، می توانند تولید خود را بر اساس واردات ادامه دهند.

وی بیان کرد: از آنجایی که امروز تامین انرژی پایدار برای صنعت به چالشی مهم در کشور تبدیل شده است لذا سرمایه گذاری در هرمزگان موجب تضمین تامین آب، برق، انرژی و مواد اولیه می شود.

نماینده عالی دولت در استان هرمزگان اظهار کرد: توسعه صنعتی فقط با مشارکت جمعی اتفاق می افتد و بر همین اساس برای جلوگیری از خروج مواد خام معدنی، در جهت تکمیل زنجیره هاشهر های صنعتی را تعریف کردیم.

دوستی یادآور شد: در بنگاه های بزرگ مقیاس استان هرمزگان نیز الزاماتی را در نظر گرفته ایم و به سمت تولید ورق های فولادی، نورد و لوله گام برداشته ایم تا محصولات تولیدی

سود وام ساخت مسکن به ۱۸ درصد کاهش یافت

محترم جمهور، موضوع کاهش نرخ سود تسهیلات ساخت نهضت ملی مسکن، پس از بررسی های کارشناسی، در یکپهزار و سیصد و شصت و دومین جلسه شورای پول و اعتبار بررسی و بر اساس آن مصوب شد که سود این تسهیلات برای ۵۰۰ هزار واحد مسکونی که توسط وزارت راه و شهر سازی زمین آن تامین و به متقاضیان عرضه می شود از ۲۳ درصد به ۱۸ درصد

استاندار هرمزگان:

فعالان اقتصادی با سرمایه گذاری در هرمزگان تولید خود را بیمه کنند



در استان رادر صنایع پیشران به کار بگیریم؛ چرا که صنعت فولاد استان، فولاد مورد نیاز کشتی سازی هرمزگان را تولید نمی کرد و بر همین اساس بحث تنوع گریدهای تولیدی را در دستور کار قرار دادیم.

به دنبال توسعه سبد تولیدات فلزی و پلیمری استان هرمزگان هستیم وی با اشاره به اینکه به دنبال توسعه سبد تولیدات فلزی و پلیمری استان هرمزگان هستیم، عنوان کرد: اگر شما تنوع سبد فلزات و تنوع سبد پلیمری را داشته باشید، در همه بخش های می توانید نقش آفرینی کنید بر همین مبنا بروی زنجیره ی چسب، رنگ و رزین نیز

رئیس مرکز نظارت بر صندوق های سرمایه گذاری سازمان بورس خبر داد:

تغییرات جدید در دستور العمل تاسیس و فعالیت صندوق های سرمایه گذاری

دستور العمل مدونی وجودداشت.

وی افزود: تنوع صندوق های سرمایه گذاری و ایجاد تغییراتی در فرآیند صدور مجوز فعالیت برای صندوق های سرمایه گذاری (طی ۱۶ سال گذشته)، موجب شد متقاضیان تاسیس صندوق، با مقررات بسیار زیاد و پراکنده ای مواجه شوند.

به گفته ایرانشاهی؛ با توجه به اینکه این موضوع اهمیت تدوین دستور العمل منسجم در این خصوص را بیش از پیش نمایان می کرد، به همین منظور دستور العمل تاسیس و فعالیت صندوق های سرمایه گذاری با هدف تجمع مقررات و رویه های مرتبط تدوین شد و ساختار، چارچوب، شرایط، مدارک لازم جهت تأسیس، صدور مجوز فعالیت و تمدید فعالیت صندوق های سرمایه گذاری این دستور العمل را نیز تعیین کرد.

رئیس مرکز نظارت بر صندوق های سرمایه گذاری سازمان بورس تصریح کرد: در همین راستا، مقررات و مصوبات مرتبط با تأسیس و فعالیت صندوق های سرمایه گذاری برای اولین بار جمع آوری، بررسی و پالایش شد به طوری که در نهایت، مسیر تأسیس و فعالیت صندوق های سرمایه گذاری شفاف و ضابطه مند از طریق این دستور العمل در اختیار متقاضیان قرار می گیرد.

وی در ادامه اظهار کرد: برای اولین بار در تاریخ ۱۲ بهمن

پیش بینی تورم تک رقمی در بر نامه هفتم:

اختیارات ویژه برای برخورد با بانک های متخلف

ناترازی بانک ها(تجمعی) به ۲۰ درصد برسد.

اختیارات ویژه برای برخورد با بانک های متخلف

در بند دولا یحه بر نامه هفتم توسعه که به اصلاح ساختار نظام بانکی و نیز مهار پایدار تورم اختصاص دارد، دولت برای اصلاح ساختار و حل و فصل ناترازی بانک ها، بانک مرکزی را مکلف کرده، نسبت به ارزیابی دقیق کیفیت دارایی بانک ها و مؤسسات اعتباری غیر بانکی به هزینه بانک و موسسه ذی ربط، اقدام و تا پایان سال دوم بر نامه آن ها را در سه طبقه سالم قابل احیاء و غیر قابل احیاء طبقه بندی کرده و اصلاحات ساختاری لازم را در بانک ها و مؤسسات اعتباری غیر بانکی ناتراز قابل احیاء و غیر قابل احیاء، به عمل آورد. سازوکار اجرایی دستور العمل ارزیابی کیفیت دارایی مؤسسات اعتباری ظرف مدت شش ماه پس از ابلاغ این قانون به پیشنهاد بانک مرکزی و وزارت امور اقتصادی و دارایی پس از تصویب در شورای پول و اعتبار ابلاغ می شود.

همچنین، در این بر نامه، دولت برای ارتقای نظام بانکی و نیز در راستای اصلاحات مدنظر در بر نامه هفتم، به بانک مرکزی مجوز برخورد با بانک ها و مؤسسات اعتباری متخلف ا داد است.

در این راستا، در لایحه بر نامه هفتم، دولت بانک مرکزی را مجاز کرده تا در صورت تخطی مؤسسات اعتباری از قوانین مقررات و نیز در اجرای برنامه بازسازی و حل و فصل در شبکه بانکی و با هدف ارتقای ثبات و سلامت نظام بانکی بانک مرکزی حسب مورد، اقدام کند. همچنین برای نظارت کامل بر بانک ها و برای اعمال نظرات کامل و فراگیر بر مؤسسات پولی بانکی و سهامداری مؤسسات و بازار های غیر متشکل پولی و ارتقای شفافیت و سلامت و کاهش نسبت مطالبات غیر جاری به تسهیلات، بانک مرکزی مکلف است نظارت مستمر بانکی مشتمل بر مجموعه اقدامات ناظر بر مقررات گزاری، مجوز دهی پایش عملیات و عملکرد ارزیابی مخاطرات و اعمال اقدامات نظارتی و اصلاحی بر بانکی و موسسه اعتباری غیر بانکی و شعبه بانک خارجی در داخل کشور به صورت انفرادی و نیز مطابق با دستور العمل مصوب شورای پول و اعتبار بر «گروه بانکی» به صورت یکپارچه را اعمال کند.

تکلیف بانک ها برای افزایش سرمایه یک ماه بعد از ابلاغ قانون

کاهش یابد، رئیس شورای پول و اعتبار افزود: هدف ما تقویت رشد و افزایش ساخت مسکن است و مردم باید توان پرداخت اقساط را داشته باشند. وی ابراز امیدواری کرد که با کاهش سود این تسهیلات، منابع لازم برای ساخت این واحدها با سهولت بیشتری در اختیار متقاضیان قرار گیرد و این تصمیم بتواند بخشی از مشکلات را مرتفع سازد.

نیروگاه بسته به مدل نیروگاه یا پنج هزار مگاوات برق اتمی به تولیدات برق استان افزوده خواهد کرد.

وی ادامه داد: علاوه بر خوشه های صنعتی، توسعه خوشه های خدماتی را نیز در استان بر نامه یزی کرده ایم ضمن اینکه توسعه بنگاه های کوچک و متوسط را نیز جزو اولویت های کاری خود می دانیم، چرا که این قبیل صنایع اشتغال بیشتری نسبت با صنایع بزرگ مقیاس ایجاد می کنند و هزینه کمتری نیز در آن ها به ازای ایجاد هر انرژی ۷۸ پهنه گازی در حوزه تامین پایدار انرژی ۷۸ پهنه گازی جدید در استان شناسایی شده است که ۱۰ پهنه به گاز رسیده اند و در بقیه پهنه ها نیز اکتشاف ادامه دارد و این ظرفیت را هم باید به امتیازات استان اضافه کنیم که هر رمزگان ظرفیت ویژه ای در تامین پایدار گاز نیز داریم که می تواند موجب تامین خیال سرمایه گذاران باشد. نماینده عالی دولت در استان هرمزگان تاکید کرد: در جهت پایدار سازی توسعه آگاه هستیم که باید نسبت خود را با محیط زیست مشخص کنیم و در این راستا نیز اقداماتی را آغاز کرده ایم که کاشت ۲ میلیون اصله درخت از ابتدای دولت تاکنون و کاشت ۶.۵ میلیون درخت دیگر در سال جاری از جلوه های ویژه ی این مسئله است، ضمن اینکه در حوزه پساب و آلاینده گی نیز دغدغه داریم و کار های کارشناسی رادر دستور کار داریم.

شنبه ۱۷ تیر ۱۴۰۲ ● شماره ۱۶۵۶

بانک و بیمه

خبر

رئیس سازمان بورس مطرح کرد:

برقراری تعادل بین منافع ذی نفعان بازار با پیاده سازی حاکمیت شرکتی

عشقی گفت: باتوجه به فضای بازار سرمایه و گسترش جامعه سهامداری به ۶۰ میلیون نفر، فعالیت هزار نهاد مالی و... اجرای حاکمیت شرکتی گریزناپذیر است و بدون اجرای آن نمی توانیم بازار سالمی داشته باشیم. مجید عشقی رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در همایش چشم انداز حاکمیت شرکتی، الزامات چالش ها گفت: یکی از بحث های جدی ما در سال های اخیر، تعادل بین منافع ذی نفعان بازار سرمایه بوده است. حاکمیت شرکتی یکی از دغدغه های جدی ما است که هم برای نشانر و هم نهادهای مالی معنا دارد. این بحث سالیان سال مغفول مانده بود.

وی اضافه کر: بیش از ۵۰ سال است که دنیا در این رابطه کار کرد دارد و این موضوع تغییرات بسیاری کرده است. پس از بحران مالی ۲۰۰۸، حاکمیت شرکتی بسیار جدی گرفته شد و معنای دیگری پیدا کرد.

عشقی ادامه داد: مقررات حاکمیت شرکتی در کشور موضع شده است؛ اما نیازمند فعالیت بیشتر سازمان و نهادهای مالی در این زمینه هستیم. رئیس سازمان بورس ابراز امیدواری کرد: امیدوارم بتوانیم مقوله حاکمیت شرکتی را به طور کامل اجرا کنیم. اگر حاکمیت شرکتی به درستی پیاده شود، تعادل بین منافع ذی نفعان برقرار خواهد شد. حاکمیت شرکتی از منافع سرمایه گذاران حمایت خواهد کرد.

وی تصریح کرد: حاکمیت شرکتی سلامت بازار و پایداری شرکت ها را افزایش خواهد داد. همچنین کاهش ریسک را به دنبال دارد و مسئولیت پذیری شرکت در محیط اجتماعی را افزایش و هزینه های مالی را کاهش می دهد.

وی اظهار کرد: سازمان بورس طی سال گذشته به مقوله اصلاح دستور العمل حاکمیت شرکتی پرداخت. این در حالی بود که چهار الی پنج سال از تصویب این دستور العمل می گذشت اما امکان اجرای آن وجود نداشت، از این رو با اصلاح چالش های مربوطه، آن را به مرحله اجرا رساندیم. عشقی افزود: البته به اجرا رساندن این دستور العمل به تنهایی کفایت نمی کند و باید سلسله آموزش هایی را در این خصوص داشته باشیم.

وی اضافه کرد: بعضاً در کمیته تخلفات و پرونده هایی که بررسی می شود با پدیده های جالبی همچون اظهار بی اطلاعی اعضای غیر موظف هیئت مدیره ناشران نسبت به یک تصمیم مواجه می شویم. در برخی موارد این مسئله ایجاد چالش می کند.

رئیس سازمان بورس تاکید کرد: باید توجه داشت که تصمیمات در هیئت مدیره ناشران به تمامی اعضا مربوط می شود، بنابراین باید در دوره های آموزشی مطرح و الزامات دستور العمل حاکمیت شرکتی همچون قانون تجارت، دستور العمل های افشا و پذیرش و سایر مفادی که ملزم به رعایت آن هستند، گوشزد بشود.

تثبیت دلار و کاهش ۸ درصدی رشد نقدینگی

با توجه به موفقیت در کنترل روند نقدینگی و تثبیت قیمت دلار می توان به کنترل تورم در روز ها و ماه های آینده امیدوار بود.

اپینا- نرخ رشد نقدینگی در یکساله منتهی به خرداد ۱۴۰۲ به ۲۹ درصد کاهش پیدا کرده که کمترین رشد سالانه از بهمن ۱۳۹۸ به بعد بوده و ۸ درصد از رشد این متغیر در یک ساله منتهی به خرداد ۱۴۰۱ کمتر است.

همچنین میزان رشد نقدینگی در ۳ ماهه نخست سال در حدود ۳.۹ درصد بوده که کمترین رقم در مقایسه با سه ماهه نخست سال های اخیر است.

بر اساس اعلام بانک مرکزی کنترل رشد نقدینگی از طریق کنترل مقداری ترازنامه بانک ها و جریمه بانک های متخلف از طریق افزایش سیرده قانونی میسر شده و همچنان ادامه پیدا خواهد کرد.

کنترل ترازنامه بانک ها به معنی کنترل طرف دارایی ها و بدهی های بانک ها و به کنترل قدرت خلق نقدینگی از سوی نظام بانکی مرتبط است. از آنجا که بخش مهمی از نقدینگی بر خلاف تحلیل جریان بر سوم اقتصاد از پایه پولی و ضرب و فزاینده نبوده و این سیستم بانکی است که بدون توجه به پایه پولی خلق نقدینگی کرده و پایه پولی را به دنبال خود می کشاند، بانک مرکزی به درستی بر کاهش قدرت بانک ها و کنترل آن دست گذاشته است.

از طرفی کنترل نقدینگی در اقتصاد کشور به معنی بالا رفتن قدرت سیاست گذار در کنترل تورم بوده به طوری که بر اساس نمودار از ابتدای آذر ۱۴۰۰ تا شهریور ۱۴۰۱ روند رشد نقدینگی و تورم در راستای یکدیگر بوده و وابستگی قابل توجهی بین آن ها وجود دارد.

در واقع با افزایش نقدینگی، تورم نیز افزایش یافته که تأییدی بر وجود تورم طرف تقاضا در آن برهه است. از طرفی از شهریور ۱۴۰۱ تا اردیبهشت ۱۴۰۲ متغیر نقدینگی روند کاهشی و در مقابل تورم روند افزایشی طی نموده که تناقض به جهش نرخ در این بازه بر می گردد.

اجتماعی

خبر

اجرای طرح نجم در پایتخت:

شهروندان در صورت نیاز می توانند وکیل رایگان داشته باشند

بهار- رئیس کمیته حقوقی شورای اسلامی شهر تهران از انعقاد تفاهم‌نامه بین معاونت فرهنگی و اجتماعی شهرداری تهران و مرکز وکلای قوه قضاییه و آغاز ارائه خدمات رایگان حقوقی به شهروندان در راستای انعقاد این تفاهم‌نامه خبر داد.

به گزارش بهار از ایلنا، مهدی اقریان، با بیان اینکه در طرح نجم که کمیته حقوقی شورآا ن را دنبال می کند فعالیت‌های مشترک با دستگاه قضایی پیگیری می شود، گفت: در هفته‌های اخیر به همراه معاون پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه در راستای اجرای طرح نجم از دو منطقه ۱۲ و ۱۷ بازدیدیده عمل آوردیم.

عضو کمیسیون نظارت و حقوقی شورای اسلامی شهر تهران با اعلام اینکه شاید برای اولین بار بود که ملاقات عمومی در چنین سطحی بر گزار می شد، خاطر نشان کرد: در این بازدیدها مواردی در رابطه باحقوق عامه مطرح شد.

وی از آغاز ارائه خدمات رایگان حقوقی به شهروندان در ۲۲ سپرای محله در آینده نزدیک خبر داد و افزود: اخیراً تفاهم‌نامه‌ای بین معاونت فرهنگی و اجتماعی شهرداری تهران با مرکز وکلای قوه قضاییه منعقد شده تا سراسر آغاز فصل جدیدی برای ارائه خدمات رایگان حقوقی به شهروندان باشد که مانیز به عنوان نمایندگان مردم در شوراین شرایط را تسهیل خواهیم کرد تااین امکان فراهم شود.

اقریان با اشاره به بر گزاری نشست با موضوع حقوق عامه با حضور مدیران حقوقی در راستای اجرای طرح نجم، یادآور شد: به صورت مستمر حداقل یک جلسه مشترک را داریم و علاوه بر این بازدیدهای مشترکی از مفضلات شهر تهران را نیز دنبال می کنیم.

رئیس کمیته حقوقی شورای اسلامی شهر تهران به عده مسائل مطرح شده از سوی شهروندان در ملاقات‌های عمومی اشاره کرد و گفت: مسائلی با محوریت شهرسازی، کمبود وسایل حمل و نقل عمومی، خدمات شهری، نظافت و سد معبر در این ملاقات‌ها مطرح می شود و به عبارتی می توان گفت که نگهداشت جزء دغدغه‌های عمومی واصلی مردم است.

وی با بیان اینکه مشکلات فردی مطرح شده در ملاقات‌های مردمی نیز عمدتاً مربوط به مسائل ساخت و ساز است، اظهار کرد: با توجه به حضور مدیران قوه قضاییه در این بازدیدها، شهروندان بعضاً پرونده‌های حقوقی و کیفری خود را نیز مطرح و مشاوره در یافت می کنند و در صورت نیاز وکیل رایگان در اختیار آنها قرار می گیرد.

به گزارش سایت شهر، عضو کمیسیون نظارت و حقوقی شورای اسلامی شهر تهران با اعلام اینکه در هفته سه ملاقات عمومی در مناطق داریم که در قالب طرح نجم انجام می شود، اذعان کرد: در بازدیدها و جلساتی که داریم نظارت محمی بر مسائل بر اساس نظام جامع محلات صورت می گیرد.

رئیس اورژانس کشور عنوان کرد:

در خواست اورژانس برای بهبود پدهای بالگرد بیمار ستانها

بهار - رئیس اورژانس کشور با بیان اینکه هیچ کدام از پدهای موجود بالگرد استانداردهای لازم را نداشته، گفت: انتظار داریم پدهای بالگرد مابقی بیمار ستانهای نیز بهبود یابد.

به گزارش بهار از ایسنا، معیادفر در مراسم افتتاح این پایگاه هوایی با بیان اینکه از قرارگاه تارالله، شهر داری تهران و تعاون ناجا بابت راه اندازی این پایگاه تشکر می کنم، گفت: اورژانس کشور ۵۲ پایگاه هوایی دارد که در سال گذشته ۴۰۰ سورتی پرواز داشته و نکته قابل توجه این است که بالگردهای اورژانس تنها بیمار حمل می کنند و شخصیت‌ها را حمل نمی کنند.

وی با بیان اینکه متأسفانه هیچ کدام از پدهای موجود بالگرد استانداردهای لازم را نداشته و ما با علی وبسم الله بالگرد را می نشانیم که با افتتاح دو بیمارستان غدیر و مهدی این مشکل تا حدودی مرتفع شده است، اظهار کرد: انتظار داریم پدهای بالگرد مابقی بیمار ستانهای نیز بهبود یابد.

معیادفر افزود: بالگردهای جدید اورژانس کمترین لرزش را داشته و بگونه‌ای تجهیز شده که می تواند به مدت یک ساعت بیمار را در آسمان تحت‌معالجه قرار دهد.

رئس اورژانس کشور با تاکید بر اینکه در شرق تهران با کمبود بیمارستان مواجه هستیم بگونه‌ای که بیماران دماوند، بومهن و... را باید تا بیمارستان امام حسین یا شهیدا حمل کنیم و این در حالی است که تارفتن و برگشتن آمبولانس ممکن است پایگاه خالی باشد، گفت: لازم است که حتما در شرق تهران یک بیمارستان داشته باشیم تا این مشکل مرتفع شود. همچنین محمد اسماعیل توکلی سرپرست اورژانس تهران نیز با بیان اینکه آرزوی کلانشهر تهران داشتن پایگاه هوایی مخصوص خود بود، تصریح کرد: این پایگاه قابلیت نشست و برخاست همزمان ۸ بالگرد را دارد و با احداث این مرکز تمام تلاش خود را برای ایجاد هاب مرکزی انجام خواهیم داد.

بهار- رئیس دبیرخانه اشتغال و کار آفرینی سازمان بهزیستی کشور رقم وامی که در سال ۱۴۰۲ برای ایجاد اشتغال در اختیار مددجویان تحت پوشش قرار می گیرد را اعلام کرد.

محسن ابروانی اظهار کرد: تسهیلات قرض الحسنه اشتغال زایی که از طریق بانک‌های عامل در اختیار نهادهای حمایتی قرار داده می شود در سال ۱۴۰۲ تحت عنوان جزء

رقم «وام اشتغال» مددجویان بهزیستی اعلام شد

۴تصد ۱۸ لحاظ شده است و برای سازمان بهزیستی مبلغ ۵۰۰ میلیارد تومان مصوب شد که نسبت به سال گذشته با کاهش ۵۰ درصدی همراه است.البته با پیگیری رئیس سازمان بهزیستی، در جلسه شورای عالی اشتغال کشور، ریاست جمهوری دستور دادند ۱۵ درصد اعتبارات تبصره ۱۸ (۷۵۰۰ همت) که در اختیار استانداری هاست به جبران کاهش ۵۰ درصدی تسهیلات

محمد سلطانی فر با انتقاد از احتمال توقف فعالیت مرکز تحقیقات استراتژیک:

پژوهش ها بعد از تولید فقط خاک می خور دند



می کنند که خودشان بیشترین و بهترین نکتت را می دانند و بهترین راهکارها را ارائه می دهند.

وظیفه اصلی مرکز تحقیقات

استراتژیک چیست؟

وظیفه مراکز اینجینینی این است که بیاید و مشکلات را مورد بررسی قرار دهد و راهکار ارائه

در بخش مختلف از جمله صنایع و ... کند، و در نهایت براساس آن راهکارها مسئولین اقداماتی را انجام دهند. متأسفانه در حال حاضر تعداد این مراکز پژوهشی خیلی زیاد شده است و به نوعی تبدیل به پارکینگ علما، متخصصین و مسئولینی شده است که وقتی از کار بر کنار می شوند به آنجا می روند تا برای یک دوره چهار یا هشت سال بعدی آماده شوند و دوباره بیایند مسئول شوند. نکته اینکه وقتی آنها مجددا مسئول می شوند به وظایفی که قبلاً انجام داده اند خیلی توجه و نگاه نمی کنند. تعداد این مراکز به قدری زیاد شده است که یک محل درآمذایی برای افرادی است که از یک طرف مثلاً کار پژوهشی می کنند و از طرف دیگر نتایجی که بیرون می دهند به سیاق و مزاق مسئولین خوش نمی آید و یا مسئولین خیلی به آن

رئیس جمهور:

توجه به مساله بهداشت از اولویت های مهم دولت است

بهار- رئیس جمهور بهره برداری از کلان بیمارستان غدیر را از جمله اقدامات ماندگار و امیدآفرین در کشور دانست و با یادآوری تأکیدات رهبر معظم انقلاب در ترویج ایمان و امید در جامعه گفت: امیدآفرینی در جامعه به صرف سخنرانی میسر نخواهد شد بلکه اقدام و عمل مجربان و همچنین تبیین این اقدامات است که منجر به امیدواری در جامعه می شود.

به گزارش بهار از ایلنا، سید ابراهیم رئیسی در آیین افتتاح کلان بیمارستان غدیر که همزمان با عید سعید غدیر خم بر گزار شد، با

ابراز خرسندی از همزمانی بهره برداری از این پروژه بزرگ درمانی با عید امامت و ولایت گفت: امیدواریم به برکت این روز بزرگ و با عظمت کادر درمانی در انجام وظایف خود موفق بوده و همه بیماران سلامتی خود را باز یابند. رئیسی در ادامه در تفسیر پیام های واقعه بزرگ غدیر با طرح این پرسش که ولایت چیست و ولی کیست؟ افزود: در کلام نبی مکرم اسلام (ص) معنای ولایت گوش شنوا داشتن نسبت به ولی و اطاعت کردن از او در میدان عمل است.

رئیس جمهور با بیان اینکه جریان امامت در طول تاریخ استمرار داشته و در زمان غیبت نیز در حاکمیت ولایت فقیه و مردم سالاری دینی تجلی یافته است، افزود: اینکه در طول ۴۴ سال گذشته در این کشور هر سال یکبار به آرای مردم مراجعه شده از افتخارات نظام مردم سالاست.

رئییسی در بخش بعدی سخنانش بهره برداری از کلان بیمارستان غدیر را از جمله اقدامات ماندگار و امیدآفرین در کشور دانست و با یادآوری تأکیدات رهبر معظم انقلاب در ترویج ایمان و امید در جامعه اظهار داشت: امیدآفرینی در جامعه به صرف سخنرانی میسر نخواهد شد بلکه اقدام و عمل مجربان و همچنین تبیین این اقدامات است که منجر به امیدواری در جامعه می شود.

عضو فراکسیون کارگری مجلس:

ور شکستگی صندوق های باز شکستگی ریشه ای حل شود

رائه دیدبه کاهش مستمری ناچیز نمایندگان.

به گزارش بهار از خانه ملت، فاطمه محمدبیگی در مورد احکام حمایتی از کارگران در برنامه هفتم توسعه، گفت: سازمان تأمین اجتماعی وظایف خود را در مقابل صندوق حمایت از بیماران مصب العلاج به درستی انجام نداده است، نیاز است طرح های این سازمان در برنامه های کلان جدی دیده شود.

نماینده مردم قزوین، آیبک البرز با اشاره به بدهی های سازمان تأمین اجتماعی به بیمارانستان های دولتی و بدهی های دولت به تأمین اجتماعی یادآور شد: عدم پرداخت بدهی سازمان تأمین اجتماعی از سوی دولت باعث شانه خالی کردن این سازمان بیمه گراز برخی تعهدات خود شده است، ناتوانی حل این مشکل از سوی دولت دودش به چشم بیمه پردازان رفته است، امروز بسیاری از کارگران حدود دو سوم هزینه های درمانی خود را از جیب پرداخت می کنند، عضو ناظر مجلس در شورای عالی بیمه سلامت کشور با تأکید بر اینکه سازمان های بیمه گر باید جبران کنند هزینه در مان بیمه شدگان خود باشند، اظهار داشت: برخی بیمه ها در زمان دریافت حق بیمه ر تبه نخست را دارند اما امروز از بیمه شدگان

در اختیار بهزیستی قرار داده شود. رئیس دبیر خانه اشتغال و کار آفرینی سازمان بهزیستی کشور ادامه داد: از سوی دیگر باتوجه به اینکه بانک ملی به تعهدات خود عمل نکرده بود، تا پایان تیرماه این مجوز به شعب بانکى داده شد تا این بانک به افرادی که سازمان بهزیستی معرفی می کند تسهیلات پرداخت کند. در واقع این موضوع نیز اکنون در حال انجام است.

کنند. همه این مجموعه عوامل باعث شده که اصلاً پژوهش در کشور ما خیلی معنا و مفهوم لازم را نداشته باشد و اگر هم پژوهشی صورت بگیرد آن پژوهش نتواند راهگشا و اجرایی شود و در نهایت توجهی به آن نشود. اینها همه جزو خرده مواردی هستند که وقتی کنار هم قرار بگیرند باعث می شوند که انگیزه های پژوهش

از بین برود.

طی ادوار گذشته کدام یک از دولت ها اهتمام بیشتر به نظرات این مرکز داشته اند؟

کلاروند پژوهش از ابتدایی ترین دوران های ریاست جمهوری خیلی نتوانسته جای خود را باز کند و به دلایل مختلف خیلی نتوانسته آن فضای لازم را داشته باشد. هر چه جلوتر می آییم من سرعت کم توجهی به آن را در دولت آقای رئیسی، شاید در دولت آقای روحانی و در دولت های قبل بیشتر می بینم. دولت آقای رئیسی هم که چون خوشبختانه همه چیز را می دانند فکر می کنم احساس کرده اند که نیازی به این پژوهش ها وجود ندارد.

بنظر شما آیا خواسته آنها به سرانجام خواهر رسید و این مرکز منحل خواهد شد؟

من در جایگاهی نیستم که در این خصوص نظر بدهم، من بعنوان یک پژوهشگر و کسی که سابقه حضور در این مراکز پژوهشی را دارم و خودم هم پژوهشی می کردم اعتقادم بر این است که اتفاقاً به این نوع پژوهش ها نیاز شدید داریم اما به دلیل اینکه این پژوهش ها بعد از تولید مسئولین ما خیلی اهل خواندن و پذیرش نمی شود و پژوهش ها نیستند و خودشان را ماورای آنها می دانند احساس می کنم که متأسفانه خیلی این احتمال وجود دارد که اینها تعطیل شوند، البته حدس من این است و در جایگاهی نیستم که قاطع بگویم می بندند یا نه.

خبر

رییس اورژانس کشور عنوان کرد:

افتتاح پایگاه اورژانس هوایی استان تهران

بهار- همزمان با عید غدیر خم اولین پایگاه تخصصی اورژانس هوایی استان تهران در بوستان ولایت افتتاح شد.

به گزارش بهار از ایسنا، جعفر معیادفر رییس اورژانس کشور در حاشیه افتتاح این پایگاه هوایی که با حضور علیرضا فخاری استاندار تهران و دکتر عین اللهی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی صورت گرفت، با بیان اینکه در حال حاضر در کشور ۵۲ پایگاه امداد هوایی داریم که تنها ۸ پایگاه به صورت تخصصی برای فوریت پزشکی و مخصوص اورژانس هستند، گفت: مابقی بالگردها برای سایر نهادها است که در صورت نیاز از توان آنها استفاده می شود.

وی با بیان اینکه باید تلاش کنیم تا تجهیزات تخصصی تر شود، در مورد فرسودگی ناوگان زمینی اورژانس، اظهار کرد: در حال حاضر اولین مناقصه برای خرید ۶۰۰ آمبولانس انجام شده؛ اما مشکل ارز پیدا کردیم و برای اختصاص ۳۵ میلیون دلار یادولت مکاتبه کردیم که لازم است مجلس و دولت اعتبار مناسب در این حوزه را اختصاص دهند.

معیادفر در مورد کمبود نیروهای اورژانس نیز با بیان اینکه ۱۵ هزار نیرو کم داریم که برای جذب ۳۵۴۰ نفر از نیروها برای اورژانس اقدامات لازم انجام شده، گفت: در حال حاضر با کسر تعداد نیروهایی که جذب خواهند شد باید بگویم که ۱۱ هزار نفر نیرو کم داریم.

وی در مورد افتتاح اولین پایگاه تخصصی اورژانس هوایی استان تهران با تأکید بر اینکه در این پایگاه ها توجه به شرایط تهران از مدیکو پتر در اورژانس تهران استفاده کردیم؛ چرا که کوچکتر است و امکان نشستن در شرایط خاص را دارد، اظهار کرد: در این پایگاه کل تعمیرات بالگردها انجام خواهد شد و در آینده سیستم مانیتورینگ ۵۲ مرکز اورژانس هوایی به این پایگاه متصل می شود.

وزیر آموزش و پرورش تأکید کرد:

قبول شدگان آزمون استخدامی فرهنگیان با دقت گزینش شوند

بهار- وزیر آموزش و پرورش با حضور در دبیرستان آزادگان شهر تهران، از فرآیند بررسی مدارک و مصاحبه پذیرفته شدگان آزمون استخدامی ۱۴۰۲ بازدید کرد.

به گزارش بهار از خبرگزاری دانشجو، زامراد صحرایی، روز گذشته با هدف نظارت بر چگونگی فرایند مصاحبه پذیرفته شدگان آزمون استخدامی از کانون ارزیابی آزمون استخدامی واقع در دبیرستان آزادگان منطقه ۶ شهر تهران بازدید کرد.

وزیر آموزش و پرورش در این بازدید از نزدیک در جریان چگونگی مصاحبه داوطلبان قرار گرفت و ضمن دیدار و گفتگو با پذیرفته شدگان، به دست اسنر کاران فرآیند بررسی مدارک و مصاحبه کنندگان تأکید کرد تا با دقت فراوان، بهترین افراد برای شغل شریف معلمی را انتخاب کنند.

رییس کلان بیمارستان غدیر عنوان کرد: خدمت رسانی صدها عضو هیات علمی در بیمارستان غدیر

بهار- رییس کلان بیمارستان غدیر گفت: بیماران استان های همجوار استان تهران در زمینه جراحی های مخز و اعصاب، جراحی عروق و تروما می توانند در بیمارستان غدیر پذیرش شوند.

به گزارش بهار از خبرگزاری دانشجو، رییس کلان بیمارستان غدیر گفت: بیمارستان غدیر قادر است کمبودهای بیمارستانی تهران به ویژه در شمال شرق پایتخت را کاملاً پوشش داده و جبران کند و فراتر از آن به بیماران تمام کشور خدمت رسانی کند.

وی افزود: این مرکز علاوه بر دارا بودن یکی از بزرگترین اورژانس های همجوار استان کشور با در اختیار داشتن ۶۸ تخت، با توجه به حضور صدها استاد داخلی، متخصص و فوق تخصص و اعضای هیات علمی دانشگاه، قادر به پذیرش و درمان جراحی های انتخابی (الکتیو) و غیر اورژانسی از تمام کشور خواهد بود.

رئیس کلان بیمارستان غدیر گفت: بیمارستان با بیمه ها قرارداد دارد و با توجه به امکانات مجهز و پیشرفته قادر است خدمات دهی خوبی در حد کلان بیمارستان های منطقه به بیماران ارائه کند.

وی ادامه داد: سرانه تخت بیمارستان ۸۰ متر مربع به ازاء هر تخت خواهد بود. همچنین هلی پورت منحصربفرد بیمارستان قادر است مشکل انتقال بیماران پیوندی به شمال تهران را بین این مرکز و بیمارستان مسیح دانشوری تهران مرتفع کند.

رئیس کلان بیمارستان غدیر خاطر نشان کرد: سیستم فوق پیشرفته هوشمند BMS بیمارستان غدیر به صورت خودکار، سیستم های تهویه، دستگاه های هوا ساز، فن کویل ها، موتورخانه و چیلرها، دیزل ژنراتورها، ترانسفورماتورها و دوربین های مدار بسته را تحت کنترل قرار می دهد. توزیع برق در سیستم هوشمندانه خواهد بود، ضمن این که سیستم برق بدون وقفه تحت UPS برای بخش های حساس در بیمارستان تعبیه شده است.

کاپیتان تیم ملی بوکس شانس حضور در بازی های آسیایی را از دست داد

بهار -بوکسور باتجربه کشورمان شانس برای حضور در بازی های هانگژو ندارد.

به گزارش بهار از برنا، سیدشاهین موسوی بوکسور شایسته ایران که در اردوی جدید کاپیتان تیم ملی بود به دلیل شکست در رقابت های انتخابی شانس حضور در بازی های آسیایی هانگژو را از دست داد.

شاهین که برای اولین بار در وزن ۸۰ کیلو گرم روی رینگ میرفت در مبارزه مقابل سالار رادمرد باحساب ۳ بر ۲ شکست خورد تا نتواند دومین بازی های خود را تجربه کند.

البته موسوی در صورت پیروزی هم باید هفته آینده مقابل میثم قشلاقی قرار می گرفت.

سید شاهین موسوی سابقه کسب ۳ مدال برنز آسیا را دارد و در المپیک توکیو هم برای تیم ملی بوکس روی رینگ رفت و یک عنوان پنجمی جهان را هم یدک میکشد.

پیشکسوت باشگاه استقلال: نگو نام باید حواشی استقلال را کنترل کند

بهار- پیشکسوت باشگاه استقلال درباره شرایط فعلی این تیم به گفت و گو پرداخت. به گزارش بهار سعید مراغه چیان در گفت و گو باخبرگزاری برنا، در خصوص انتخاب جواد نکونام گفت: نکونام مربی خوبی است و چندسال در ایران کار کرده است. تجربیات مهمی کسب کرده و گزینه مناسبی برای آبی پوشان است اما نکته مهم این است که استقلال حواشی متفاوتی نسبت به تیم های دیگر دارد و نکونام باید این حواشی را کنترل کند.

وی افزود: مربی خارجی هم می توانست در شرایط فعلی کمک حال استقلال باشد و ایرانی و خارجی فرقی نمی کند اما نکونام گزینه مناسبی بود. البته او به تنهایی نمی تواند موفق شود. شما اگر گوار دیولا را هم استخدام کنید اما بازیکن نداشته باشد، کاری از پیش نمی رود. استقلال باید در فصل نقل و انتقال خوب کار کند.

پیشکسوت باشگاه استقلال درباره فصل نقل و انتقالات توضیح داد: در این رابطه باید در مقایسه با سال گذشته صحبت کرد. مثلاً یعنی استقلال در خط حمله عملکرد خوبی داشت و حفظ همان بازیکنان کفایت می کند اما یک هافبک وسط خوب و یک مدافع خوب باید جذب شود. مساله اصلی حفظ شاکله تیم است. باید استخوان بندی حفظ شود و به سراغ ترسیم نقاط ضعف رفت.

مراغه چیان در خصوص شایعات جذب بیرانوند گفت: بیرانوند چه در استقلال حضور پیدا می کرد و چه نه، استقلال نباید معطل او می ماند. نباید به صرف حضور بیراوند، جذب بازیکنان به تاخیر انداخته می شد.وی در ادامه اظهار داشت: به قانون سقف قرارداد اعتراض دارم. مشخص نیست بر چه اساسی باید به کدام بازیکن چه مبلغی پرداخت. اینکه برخی تیم ها این سقف قرارداد را رعایت نمی کنند جای خود.

بازیکن اسبق استقلال در پایان عنوان کرد: اعتقاد دارم نکونام انتخاب خوبی بوده اما باید به او فرصت کافی داد. در فصل اول انتظارات از او بالاست و هواداران باید به این مربی فرصت دهند. نباید فشار در روزهای اول روی نکونام زیاد باشد.

شور گشتی از راه یابی به فینال قایقرانی قهرمانی جهان بازماند

بهار- در ادامه رقابت های آبی های آرام قهرمانی زیر ۲۳ سال و جوانان جهان در آرونزو ایتالیا مانده شور گشتی در دور نیمه نهایی کانوی یک نفره ۵۰۰ متر زیر ۲۳ سال چهارم و از راه یابی به فینال بازماند.

به گزارش بهار از خبرگزاری برنا، مسابقات قهرمانی زیر ۲۳ سال و جوانان جهان از روز گذشته در آرونزو ایتالیا آغاز شده بود. ۱۵ تیر با دو رقابت برای نماینده کشورمان ادامه پیدا کرد.

تیم ایران با ۴ ملی پوش بانوان در این رقابت حضور دارد. در ادامه رقابت ها مانده شور گشتی در دور نیمه نهایی کانوی یک نفره ۵۰۰ متر زیر ۲۳ سال با بریفانی از فرانسه، ازبکستان، کانادا، قزاقستان، چین، اسپانیا، آمریکا و لیتوانی رقابت کرد و در پایان با زمان ۱۰:۲۶:۱۰ دقیقه چهارم شد و از راه یابی فینال بازماند. در این رقابت نمایندگان فرانسه، ازبکستان و کانادا اول تا سوم شدند.

برپایی دوار دو برای تیم ملی شناقبل از بازی های هانگژو

بهار- دو اردوی سرون و درون مرزری تا پیش از بازی های آسیایی هانگژو برای تیم ملی شنا برنامه ریزی شده است.

به گزارش بهار از خبرگزاری برنا، سرمربی تیم ملی شنا گفت: پیش از بازی های آسیایی هانگژو چین به غیر از اردوی فعلی در اصفهان، یک اردوی برون مرزی در ترکیه و یک اردوی داخلی در تهران خواهد داشت. گامر دیلانچیا نظار داشت: اردوی فعلی در اصفهان از ۱۲ تیر آغاز شده است و تا ۲۲ همین ماه با محوریت تمرینات فنی، بدن سازی، ارتقای آمادگی جسمانی ادامه خواهد داشت.

وی افزود: مهرشاد افقری، هومر عباسی، متین سهران، مهرا ن قاسم زاده، سینا غلامپور، ابوالفضل سام، بنیامین قره حسنلو، علی رشیدپور، امیر مطاعی، علی ساروند و محمد قاسمی در اردوی کنونی حضور دارند و یکی از شناسازان به دلیل مصدومیت در اردو حضور نیافت. دیلانچیان خاطر نشان کرد: آخرین اردوی تیم ملی شهرپور در تهران برگزار خواهد شد و پس از آن راهی چین محل برگزاری بازی های آسیایی خواهیم شد.

بهار- رئیس فدراسیون پزشکی ورزشی از ارائه خدمات درمانی با تعرفه ۵۰ درصدی به ۶ گروه جمعیتی شامل جانبازان، معلولان، نابینایان، کم بینایان، بیماران خاص و دانش آموزان مدارس استثنایی خبر داد.

به گزارش بهار از خبرگزاری مهر و به نقل از پایگاه خبری تحلیلی فدراسیون پزشکی ورزشی، غلامرضا نوروزی با تاکید بر اینکه در

ارائه خدمات درمانی و پزشکی ورزشی با تعرفه ۵۰ درصدی

راستای تکریم و احترام هر چه پیشتر به برخی گروه های جمعیتی ورزشی خاص در کشور، ارائه خدمات درمانی فدراسیون پزشکی ورزشی به شش گروه جمعیتی ورزشی خاص با تعرفه ۵۰ درصدی محقق می شود، اظهار کرد: این گروه های جمعیتی ورزشی خاص شامل جانبازان، معلولان، نابینایان، کم بینایان، بیماران خاص و دانش آموزان مدارس استثنایی کشور هستند.

شانس صعود از دست رفت:

شکست والیبال ایران از قهرنشین لیگ ملت ها



در ست دوم، بلغارستان توانست امتیاز نخست را به نام خود کند. این تیم در ادامه مسابقه بهتر از ایران بود و موفق شد با اشتباهات ملی پوشان والیبال ایران این ست را به نام خود کند و با نتیجه ۲۵ بر ۲۱ به پیروزی برسد. در ست سوم بلغارستان بازی را بهتر شروع

وی ادامه داد: در حال حاضر تعرفه عضویت و صدور کارت خدمات درمانی فدراسیون پزشکی ورزشی مبلغ ۷۰ هزار تومان است که با این تصمیم، گروه های ورزشی جمعیتی خاص مذکور با پرداخت مبلغ ۲۵ هزار تومان می توانند تحت پوشش خدمات درمانی قرار گرفته و همانند ورزشکارانی که تعرفه عضویت کامل پرداخت می کنند، خدمات درمانی و پزشکی و ورزشی دریافت کنند.

حریف خود عقب بود اما ملی پوشان موفق شدند مقابل قهرنشین لیگ ملت ها کامبک زده و به بازی برگردند تا نتیجه ۱۳ بر ۱۲ برابر شود. اما در ادامه ایران نتوانست این تساوی را حفظ کند و با نتیجه ۱۹ بر ۱۵ از بلغارستان عقب افتاد. در ادامه بازی، بلغارستان تیم برتر میدان بود و توانست با نتیجه ۲۵ بر ۲۲ به پیروزی برسد تا تکلیف تیم برنده به ست پنجم این دیدار کشیده شود. در ست پنجم این دیدار، ایران اولین امتیاز را کسب کرد. در اواسط ست پنجم، دو تیم با پایپای کار کردند به طوری که نتیجه برابر شد ۸ بلغارستان باز هم بهتر بود به طوری که نتیجه ۸ بر ۶ به سود حریف ایران شد. ایران با دفاع خوب خود توانست اختلاف را کم کند تا دو تیم برابر ۱۱ شوند. بلغارستان در ادامه این بازی، تیم برتر بود و توانست با نتیجه ۱۵ بر ۱۱ پیروز میدان شود تا ایران با نتیجه ۳ بر ۲ بازی را به قهرنشین لیگ ملت ها واگذارد.

به گزارش ایسنا، با توجه به اینکه ۷ تیم برتر این مسابقات به علاوه لهستان میزبان به دور بعدی این رقابت ها صعود خواهند کرد، تیم ملی والیبال ایران با این شکست به طور کلی شانس صعود به مرحله بعدی را از دست داد.

کاپیتان تیم ملی هاکی روی یخ بانوان:

در همه رده های سنی تیم ملی هاکی تشکیل دادیم

در مان پرداخت کنیم عملاً خانه نشین هم می شویم و چون اکثرا بدون در آمد هم هستیم طبیعی است که شرایط برای ما سخت می شود. حالا خوشبختانه با اتفاقی که افتاد این دغدغه مخصوصاً برای نسل آینده ما کمتر خواهد شد. در رشته ما ورزشکاران در آمد خاصی ندارند و به عنوان ملی پوش هیچ حقوقی دریافت نمی کنند. اینکه با این طرح تا حدودی می توان نسبت به آینده خیال آسوده داشت بدون شک یک اتفاق امیدوار کننده است.

وی در مورد مسابقات پیش رو برای تیم ملی گفت: مهمترین رویدادی که در بخش بانوان داریم مسابقات کاپ آسیا است که در سال جاری برگزار خواهد شد و در بخش مردان هم مسابقات

جهانی را خواهیم داشت. در بخش تیم جوانان هم باز مسابقات آسیایی که حتماً تیم های ملی باید در این رویداد حضور پیدا کنند

کاپیتان تیم ملی هاکی روی یخ بانوان در واکنش به دیده شدن این رشته نوپا در ایران بعد از درخشش در مسابقات آسیایی، اظهار داشت: ورزش ما تا همین چند سال گذشته اصلاً شناخته

مربی تیم ملی کاراته بانوان:

نسل جدید کاراته در حال شکل گیری است

می رویم. در این تیم سارا ایهمنیار به عنوان کاپیتان تیم ملی ۲۴ ساله و سایر نفرات هم زیر ۲۱ سال هستند که با وجود کمبود تجربه، پتانسیل بالایی دارند.

زنگنه با بیان اینکه کاراته ایران متحول شده، اظهار داشت: قصد توجیه ندارم، ما همه تلاش خود را می کنیم که ملی پوشان با بالاترین آمادگی روحی و روانی در مسابقات شرکت کنند. کاراته کاهانیز با انگیزه مضاعف تمرین می کنند، امیدوارم بتوانیم عملکرد خوبی در مالزی داشته باشیم.

نسل جدید کاراته در حال شکل گیری است

وی به اردوی مشترک با تیم ملی روسیه هم اشاره کرد و گفت: هر حله پایانی اردوی تیم ملی پیش از اعزام به مسابقات قهرمانی آسیا را به تمرین با اعضای تیم ملی کاراته روسیه اختصاص دادیم. روسیه قرار است با تیم ملی خود به تهران سفر کند که در میان آنها کاراته کاهای عنوان دار چون «چرنیشو» عنوان دار و المپیکی نیز حضور دارد. این تمرین برای اعضای تیم ما خیلی مهم است و می تواند تأثیر زیادی داشته باشد.

مربی تیم ملی ادامه داد: بعد از مسابقات قهرمانی آسیا، بازی های آسیایی و قهرمانی جهان را نیز پیش رو داریم که

سرپرست فدراسیون ورزشهای همگانی:

فصل جدیدی در ترویج ورزش همگانی آغاز شده است

عرصه عمومی می تواند، فاصله بین مردم و ورزش همگانی را کاهش دهد و اقدامی عملی برای کاهش کم تحرکی باشد. وی با اشاره به همکاری موثر بین بخشی با فدراسیون های آمادگی جسمانی و فدراسیون روستایی گفت: طرح گذرگاه ورزش، اقدام مشترک فدراسیون ورزشهای همگانی، فدراسیون آمادگی جسمانی و روستایی برای ایجاد بستر مشارکت انبوه مردم در فعالیت بدنی است.

سرپرست فدراسیون ورزش های همگانی در ادامه گفت: تاکنون پارک لاله، پلیس، پردیسان، جوانمردان و... با مشارکت هیات ورزشهای همگانی استان تهران و انجمن های تحت پوشش فدراسیون همگانی نسبت به اجرای برنامه در این پارک ها حضور یافته اند و به آموزش و اجرای ورزش خود مشغول اند و این طرح با استقبال خوبی همراه بوده است.

خلیلی در پایان اظهار داشت: تداوم اقدامات میدانی و رسانه ای می تواند نقش موثری در مشارکت مردم در فعالیت بدنی داشته باشد.

شنبه ۱۷ تیر ۱۴۰۲ ● شماره ۱۶۵۶

ورزشی

خبر

رضایی نایب رئیس فدراسیون

پاراوالیبال آسیا و اقیانوسیه شد

بهار- هادی رضایی سرمربی تیم ملی والیبال نشسته کشورمان به عنوان نایب رئیس فدراسیون پاراوالیبال آسیا و اقیانوسیه انتخاب شد.

به گزارش بهار از خبرگزاری برنا، مسابقات قهرمانی آسیا به میزبانی قزاقستان در حال برگزاری است و تیم های ملی والیبال نشسته بانوان و مردان کشورمان در این مسابقات با برتری قاطع مقابل حریفان خود به فینال این دوره از رقابت ها رسیدند. تیم ملی بانوان کشورمان در صورت قهرمانی در این مسابقات جواز پارالمپیک پاریس را کسب خواهند کرد. همچنین در حاشیه مسابقات قهرمانی آسیا، مجمع انتخاباتی فدراسیون پاراوالیبال در منطقه آسیا و اقیانوسیه پانزدهم تیرماه به حضور نمایندگان کشورهای عضو در قزاقستان برگزار شد و هادی رضایی سرمربی تیم ملی والیبال نشسته مردان کشورمان به عنوان نایب رئیس این فدراسیون انتخاب شد.

اعطای بالاترین مدرک مربی گری

جهانی به نصر اصفهانی

بهار- برای نخستین بار فدراسیون جهانی تیراندازی مدرک A بین المللی را یک مربی ایرانی اعطا کرد.

فدراسیون جهانی تیراندازی مدرک مربی گری کلاس A بین المللی را به محسن نصر اصفهانی اعطا کرد. وی از سال ۹۷ هدایت تیم ملی تپانچه ایران را بر عهده دارد و در این زمان ۱۴ مدال جهانی و المپیک توسط تیراندازان کشورمان در این رشته به دست آمده که این نتایج سبب شد تا فدراسیون جهانی نگاه ویژه به تپانچه ایران و کادر فنی این تیم داشته باشد و برای نخستین بار فدراسیون جهانی مدرک A بین المللی را یک مربی ایرانی اعطا کرد.

برددختران هندبال ایران

مقابل هنگ کنگ

بهار- تیم ملی هندبال دختران جوان ایران در جریان مسابقات هندبال قهرمانی جوانان آسیا مقابل هنگ کنگ پیروز شد.

به گزارش بهار از ایسنا، تیم ملی هندبال دختران ایران ۱۶ تیر در جریان مسابقات قهرمانی جوانان آسیا به مصاف هنگ کنگ رفت. شاگردان اکبرآبادی در این دیدار با نتیجه ۴۵ بر ۱۶ مقابل هنگ کنگ پیروز شدند.

قزاقستان که مقابل ازبکستان با نتیجه ۳۴ بر ۲۸ به برتری رسید، حریف بعدی ایران است. برنده دیدار ایران - قزاقستان با کسب عنوان پنجمی آسیا سهمیه حضور در مسابقات قهرمانی جهان را کسب می کند.

دیدار ایران و قزاقستان، شنبه ۱۷ تیرماه، از ساعت ۱۱:۳۰ دقیقه به وقت ایران آغاز می شود.

مسابقات قهرمانی آسیا جوانان از ۹ تا ۱۸ تیر به میزبانی هنگ کنگ برگزار می شود. در این مسابقات تیم ها در مرحله مقدماتی در دو گروه مسابقه دادند و در نهایت کره، چین، تایپه، چین و ژاپن به نیمه نهایی رسیدند.

در ادامه مسابقات این روز، مرحله نیمه نهایی میان تیم های کره - چین تایپه و چین - ژاپن برگزار خواهد شد. در این روز هند با برتری ۵۱ بر ۱۰ مقابل کویت در رده نهم ایستاد. هند در رده بندی نهایی نهم و کویت دهم شدند.

تیم برتر این رقابت ها جواز حضور در مسابقات قهرمانی جهان در مقدونیه شمالی را کسب خواهند کرد. تیم ملی دختران جوان ایران در دوره قبلی این مسابقات دوم شد و جواز حضور در مسابقات قهرمانی جهان را کسب کرده بود.

فاطمه مرعخ، الناز یارمحمد توسکی، مانده عشاق، آرزو بهمنی، سعیده غفغری، صبا زنگنه، نگین رحمانی، هانیه شافووسی، نسترن قهرمانی، راحله اعتمادی پور، الهه نیکان، زهرا فتوتی، آسمان بدوی، هستی دخانی، آسنا شجاعی، زهرا افشاری و محدثه ششپانی کوهباناتی ۱۷ بازیکن تیم ملی ایران در قهرمانی آسیا هستند.

صعود مردان وزنان والیبال نشسته

ایران به فینال قهرمانی آسیا

بهار- در ادامه رقابت های والیبال نشسته قهرمانی آسیا در قزاقستان بانوان والیبال نشسته ایران در مرحله نیمه نهایی با شکست تیم ژاپن به مرحله فینال راه پیدا کردند. تیم مردان ایران نیز با غلبه بر عراق راهی فینال شد.

به گزارش بهار از ایسنا، در ادامه رقابت های والیبال نشسته قهرمانی آسیا که در قزاقستان در حال برگزاری است ۱۵ تیرماه، تیم ملی بانوان ایران در مرحله نیمه نهایی برابر ژاپن به میدان رفت که این دیدار با نتیجه ۳ بر صفر با برتری تیم بانوان ایران به پایان رسید.

ملی پوشان ایران با نتیجه ۲۵، ۱۶، ۲۵ و ۲۵ بر ۱۲ برابر ژاپن به برتری رسید و راهی مرحله فینال شد. در ادامه این رقابت ها تیم ملی والیبال نشسته مردان در مرحله نیمه نهایی به مصاف تیم عراق رفت که این دیدار با نتیجه ۳ بر صفر به نفع تیم ایران پایان یافت. مردان والیبال نشسته ایران ۲۵ بر ۲۵، ۱۰ در ست اول، ۲۵ بر ۷ در ست دوم و ۲۵ بر ۱۵ در ست سوم برابر حریف خود به پیروزی رسید و راهی مرحله فینال شد.

خبر

باشعار «۱۰۰صد کاهش، یک تابستان آرامش»

مصرف بهینه آب و برق در بوستان های استان فرهنگ سازی می شود

برنامه های فرهنگی و ترویجی مدیریت مصرف آب و برق در قالب اجرای نمایش آموزشی در بوستان های شهر های مختلف استان از ابتدای تابستان آغاز شده و تا محرم ادامه دارد.

فاطمه میرزایابی، تلاش برای ارتقا آگاهی های اقشار مختلف مردم در خصوص اصلاح الگوی مصرف، تبیین روش های استفاده درست از منابع انرژی و استفاده از ابزار مناسب برای کاهش مصرف از اهداف این برنامه های فرهنگی و ترویجی عنوان شده است.

بر اساس این گزارش، برنامه های فرهنگی و ترویجی مدیریت مصرف آب و برق به همت شرکت های آب و فاضلاب و برق استان و با محوریت پوشش ۱۰۰ درصد کاهش، یک تابستان آرامش، و اجرای حمیدلاجوردی از مجریان با سابقه شبکه پویا و عروسک رعنا در بوستان ها روی صحنه می رود که با استقبال مخاطبان به ویژه کودکان و نوجوانان قرار گرفته است.

در این اجراها به صورت چهره به چهره با مخاطب قرار دادن گروه هدف کودکان و نوجوان و خانواده ها، به تشریح کمبود و محدودیت های تأمین آب و برق استان، راهکارهای برون رفت از شرایط کنونی و راهکار های کاهش مصرف پرداخته می شود.

همچنین در این برنامه ها از خانواده ها خواست می شود با پیوستن به پوشش ۱۰۰ درصد کاهش، یک تابستان آرامش، و تنها با کاهش ۱۰ درصدی در مصارف آب و برق خود، در عبور بدون تنش و مشکل از تابستان مشارکت داشته باشند. بوستان های شهر های کهک، جعفریه و قنوت تاکنون میزبان برنامه های مدیریت مصرف آب و برق بوده اند و دیگر شهر های استان به ویژه بوستان های بزرگ شهر قم نیز در صف برگزاری این برنامه ها قرار دارند.

مدیر عامل سازمان منطقه ویژه پارس؛ منطقه ویژه پارس میزبان اردوی راهیان پیشرفت

سخاوت اسدی، مدیر عامل سازمان منطقه ویژه پارس در جلسه مشترک با روسای دانشگاه ها، مراکز آموزش عالی و فنی حرفه ای استان بوشهر از آمادگی این سازمان جهت تأمین زیرساخت های میزبانی اردوهای راهیان پیشرفت خبر داد. مدیر عامل سازمان منطقه ویژه پارس در جلسه مشترک با روسای دانشگاه ها، مراکز آموزش عالی و فنی حرفه ای استان بوشهر که با حضور پورات معاون سیاسی، اجتماعی - امنیتی استاندار بوشهر و هاشمی فرماندار عسلویه برگزار شد از آمادگی این سازمان جهت تأمین زیرساخت های میزبانی اردوهای راهیان پیشرفت خبر داد.

اسدی در این جلسه همچنین اعلام داشت که بخشی از درخواست های نظام آموزش عالی استان در قالب بودجه مسئولیت های اجتماعی از طریق چارچوب فرمانداری هادر این بخش هزینه خواهد شد.

وی همچنین افزود؛ پیشنهاد می شود از این پس شورای پژوهشی شرکت های مستقر در منطقه ویژه پارس با حضور دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی مادر استان بوشهر جهت هماهنگی در تصمیم گیری ها تشکیل شود.

در پایان این جلسه معاون سیاسی، اجتماعی امنیتی استانداری بوشهر به نیابت از استاندار این استان از تلاش های مدیر عامل سازمان منطقه ویژه پارس در زمینه مبارزه با مواد مخدر تقدیر کرد.

خوشه صنعتی برتر کشور از قزوین انتخاب شد

مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی قزوین گفت: خوشه فرآوری زیتون طارم سفلی قزوین به عنوان خوشه صنعتی برتر کشور معرفی شد. رضا صفاری روز پنجشنبه در گفت و گوبا خبرنگار ایرنا با اشاره به انتخاب این خوشه در روز ملی صنعت، معدن و تجارت به عنوان خوشه برتر صنعتی کشور، افزود: خوشه صنعتی فرآوری زیتون با هدف برندسازی زیتون طارم سفلی با هدف برندسازی، بازاریابی و صادرات محصولات وابسته به زیتون ایجاد و راه اندازی شده است.

مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان قزوین همچنین اظهار کرد: شبکه سازی کسب و کارهای مرتبط با این محصول و هماهنگی در زمینه خرید ماشین آلات و تقویت بسته بندی از دیگر اهداف ایجاد این خوشه صنعتی است.

این مسوول گفت: برگزاری اولین جشنواره زیتون و آیین شکرگزاری، تأمین مالی جهت جوان سازی یغات و بهسازی سیستم آبیاری، تصویب و اجرای پروژه مرکز ملی ارایه خدمات تخصصی زیتون، جانمایی و کمک به ایجاد بازارچه دایمی، برگزاری دوره های آموزشی تخصصی، برگزاری تورهای صنعتی داخلی و خارجی و حضور در نمایشگاه های خارجی تخصصی شامل ازمیر، استانبول و دب، انجام مطالعات تخصصی در حلقه های مختلف زنجیره ارزش، راه اندازی نهاد بازار جهت بخش و فروش از جمله اقدامات برای اعضای خوشه زیتون بوده است.

رئیس کل دادگستری استان کردستان گفت: سال ۱۴۰۱، تعداد سه هزار و ۷۲۰ حکم قضایی مربوط به اراضی ملی و منابع طبیعی در شعب دادگستری استان صادر و اجرا شد.

به گزارش بهار ایرنا به نقل از روابط عمومی دادگستری کل کردستان، حجت الاسلام سیدحسین حسینی در این

رابطه اظهار کرد: سال گذشته خوشبختانه تمام احکام صادره از نسوی قضات در این رابطه به مرحله اجرا در آمده لست

وی یادآور شد: بر خورد با تصرفات اراضی ملی، منابع طبیعی و همچنین ساخت و سازهای غیر مجاز از راهبردهای مهم دادگستری کردستان است.

استاندار یزد:

مسئولان استان مشکلات را از مقابل روی بخش خصوصی بردارند



منافع ملی، امنیت ملی و ترویج امید در جامعه است زیرا اگر در جامعه روح امید بخشکد، رشد و توسعه محقق نمی شود.

تراز تجاری استان یزد مثبت است

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت استان یزدنیز با بیان اینکه تراز تجاری این استان مثبت است، گفت: استان یزد دارای ۷۵۴ معدن است که از این تعداد ۵۰۰ معدن فعال و ۱۶ هزار نفر در این بخش مشغول به فعالیت هستند.

محمد کاظم صادقان بابیان این که ۸۷۷ فقره از پروانه های بهره برداری صادره شده در استان مربوط به بخش معدن است، اضافه کرد: استان یزد در حوزه تنوع مواد معدنی با ۵۰نوع ماده در جایگاه اول کشور و به لحاظ میزان ذخایر و استخراج مواد

مدیر عامل آبفای استان اصفهان:

مهمترین دغدغه های استان موضوع آب است

حاضر آب شرب ۳۵۰ روستا در استان اصفهان از طریق آبرسانی سیار تأمین می شود این در حالیست که انعقاد قرارداد همکاری باسیج سازندگی در قالب طرح جهاد آبرسانی به روستاها، در حال اجرایی کردن عملیات آبرسانی پایدار به این روستاها هستیم، همچنین در تلاشیم با همکاری خیرین، زمینه های تأمین آب شرب مناطق محروم به ویژه روستاها را به صورت پایدار تأمین کنیم.

در ادامه مدیر کل روابط عمومی و امور بین الملل استانداری بابیان اینکه یکی از مهم ترین موضوعات استان مسئله آب است عنوان کرد: همه فعالان در عرصه اطلاع رسانی و اطلاع یابی در سطح استان باید مطالبه گری در سطح ملی را برای موضوعات مختلف در دستور کار قرار دهند که مهمترین آنها مسئله آب است.

مجید ششمس به نقش رسانه ها و روابط عمومی هادر مطالبه گری اشاره کرد و اظهار داشت: اصحاب رسانه و روابط عمومی ها می توانند با همکاری و تعامل با یکدیگر مطالبه گری در اصفهان را برای حل مسائل مختلف در سطح ملی بیان کنند. وی تأکید کرد: همه دستگاه های اجرایی و خدماتی استان موظف به رعایت مصرف بهینه آب می باشند و باید آبفای استان اصفهان را در گذر از تابستان یاری کنند چرا که امروز مصرف بهینه آب، ماموریت همه دستگاه ها و نهادهای ملی باشد. مدیر کل روابط عمومی و امور بین الملل استانداری گفت: دستگاه های اجرایی و خدماتی برای اینکه در رسانی که بر عهده دارند موفق عمل نمایند باید به موضوعات پیرامون شان نگاه تخصصی و ماموریت گرا داشته باشند تا بتوانند در اجرای برنامه ها

رئیس کل دادگستری کردستان صیانت از اراضی ملی و نظارت مستمر بر اموال عمومی را یکی از اصلی ترین مصادیق حقوق عامه دانست و افزود: دستگاه قضایی در امر مبارزه با فساد و زمین خواری عزمی راسخ دارد و بدون هر گونه اغماض با متخلفان در این زمینه با قاطعیت برخورد خواهد کرد.

رییس خانه صنعت، معدن و تجارت استان یزدنیز گفت: افزایش ارتباطات ایران با کشورهای همسایه راهگشایی برای تولیدکنندگان است و باعث تسهیل صادرات می شود.

سیدعلی کلانتر ادامه داد: نرخ تسهیلات بانکی در کشور ما بالا است و واحدهای تولید با این سوده های بانکی نمی توانند با تولید کنندگان کشورهای دیگر رقابت کنند و تأمین نقدینگی از مشکلات عمده واحدهای تولید استان است، بدون نقدینگی کنترل تورم و رشد تولید امکان پذیر نیست.

رئیس اتاق بازرگانی استان یزدنیز گفت: با وجود شرایط جنگ اقتصادی شاهد رشد صنعتی کشور هستیم که این نشان دهنده تلاش واحدهای تولیدی و صنعتی برای فعالیت در سخت ترین شرایط اقتصادی کشور است.

مجتبی دستمالچیان بابیان رشد ۲ برابر میانگین کشور نساجی در استان یزد اظهار کرد: صد درصد فعالیت های این حوزه توسط بخش خصوصی انجام می شود.

وی اضافه کرد: دولت نباید حتی کوچک ترین معایبت های تولیدی را حذف کند، ماشین آلات و تکنولوژی های قبلی جوبایگویی عرصه تولید نیست و مدام نیاز به واردات ماشین آلات جدید وجود دارد، ما نباید خود تحریمی داشته باشیم و هزینه هایی را برای واحدهای تولیدی در واردات وسایل مورد نیاز تولید ایجاد کنیم.

در این بین صادر کنندگان برگزیده استان یزد مورد تجلیل قرار گرفتند.

خبر

رئیس اداره بر نامه، بودجه، جذب سرمایه و تجهیز منابع اداره کل راه و شهر سازی استان اصفهان خبر داد:

تسریع در تکمیل پروژه های امسال راه و شهر سازی استان اصفهان

رئیس اداره بر نامه، بودجه، جذب سرمایه و تجهیز منابع اداره کل راه و شهر سازی استان اصفهان گفت: با توجه به برنامه ریزی های بعمل آمده برای تأمین اعتبار پروژه های اولویت دار بخش حمل و نقل، عمران شهری و شهر سازی استان اصفهان، تکمیل پروژه های امسال این اداره کل با سرعت بیشتری پیش می رود.

در نشست مشترک رامین یعقوبی مدیر کل دفتر بودجه و وزارت راه و شهر سازی و مهدی سینایی رئیس اداره بر نامه، بودجه، جذب سرمایه و تجهیز منابع اداره کل راه و شهر سازی استان اصفهان، در این خصوص اظهار کرد: نگاه ویژه به پروژه های زیر بنایی استان اصفهان به لحاظ قرار گیری در مرکز حمل و نقل کشور از اهمیت ویژه ای برخوردار بوده لذا تأمین اعتبار برای تسریع در تکمیل پروژه های در دست اجرا مورد توجه خاص وزارت راه و شهر سازی است.

وی گفت: پروژه های مصوب در دور اول سفر رییس جمهور به استان اصفهان تأمین اعتبار شده و در سال جاری نیز پروژه های مصوب بر اساس اولویت بندی تأمین اعتبار می شود. سینایی بیان کرد: پرداخت دیون پیمانکاران بخش حمل و نقل جاده ای و علی الخصوص پیمانکاران ساخت راه های روستا در سال ۱۴۰۲ متناسب با تخصیص های ابلاغی انجام می پذیرد.

یک رشته جدید به دانشکده

علوم پزشکی بروجن افزوده شد

سرپرست دانشکده علوم پزشکی بروجن چهار محال و بختیاری با اشاره به توسعه رشته های تحصیلی در این دانشکده گفت: به تازگی یک رشته جدید دیگر به رشته های این دانشکده اضافه شد.

حمیدرضا صادقی تأکید کرد: پس از پیگیری های اخیر در خصوص راه اندازی رشته هوشبری، بار دیگر با حسن تدبیر و سازماندهی موثر دست اندر کاران و به استناد نامه دبیر هیات ممئحه جلسه شورای معین ششورای عالی بر نامه ریزی علوم پزشکی در هفتم تیر ماه جاری، با راه اندازی رشته بهداشت عمومی در مقطع کارشناسی ناپوسته در دانشکده علوم پزشکی بروجن موافقت شد.

وی افزود: در همین راستا ظرفیت پذیرش ۱۲ دانشجو برای ۲ دوره در رشته بهداشت عمومی در مقطع کارشناسی ناپوسته در دانشکده علوم پزشکی بروجن اعلام شده است.

صادقی تصریح کرد: امید است با ارتقای کمی و کیفی سطح آموزش در دانشکده علوم پزشکی بروجن زمینه پیشرفت همه جانبه دانشگاه در عرصه های علمی، پژوهشی و فرهنگی میسر شود.

وی یادآور شد: دانشکده علوم پزشکی بروجن هم اکنون ۴۰۰ دانشجو در پنج رشته تحصیلی شامل کارشناسی پرستاری، کارشناسی اتاق عمل، کارشناسی پیوسته فویرت های پزشکی، کاردانی فویرت های پزشکی و کارشناسی ناپیوسته فویرت های پزشکی دار.

به گزارش ایرنا، چهارم تیرماه جاری پس از پیگیری های اخیر، سازماندهی موثر دست اندر کاران و به استناد نامه دبیر هیات ممئحه جلسه شورای معین ششورای عالی بر نامه ریزی علوم پزشکی با راه اندازی رشته هوش بری در مقطع کارشناسی پیوسته در دانشکده علوم پزشکی بروجن با ظرفیت پذیرش ۱۵ دانشجو برای یک دوره موافقت شد.

ارتقای جایگاه دانشکده پرستاری به دانشکده علوم پزشکی بروجن یکی از مطالباتی بود که آذرماه سال گذشته پس از پیگیری های مسوولان چهارمحال و بختیاری و نماینده مردم شهرستان بروجن در با موافقت وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به استناد رأی صادره ۲۸۸ جلسه شورای گسترش دانشگاه های علوم پزشکی ۲۶مهرماه ۱۴۰۱ به سرانجام رسید.

دانشکده پرستاری بروجن براساس موافقت نامه چهل و سومین نشست شورای گسترش دانشگاه های کشور در اردیبهشت ماه ۱۳۷۰ با پذیرش ۲۰ دانشجو در رشته پرستاری فعال شد.

بروجن در ۶۰ کیلومتری مرکز چهارمحال و بختیاری واقع شده است.

هفت هزار و ۷۷۳ مسافر از گمرک مرزی بيله سوار مغان تردد کردند

میلیون و ۶۵۱ هزار دلار است که نسبت به خردادماه پارسل که چهار میلیون و ۴۳۵ هزار دلار بود ۷۲ درصد افزایش یافته است. وی خاطر نشان کرد: امسال صدور اظهار نامه های واردات کاهش یافته و تنها ۲ فقره اظهار نامه ثبت شده که نسبت به خردادماه پارسل ۳۳ درصد کاهش دارد.

وی وزن کالاهای وارداتی ۲۴۶۱ هزار و ۶۵۲ کیلوگرم ذکر کرد که ۲۱۶ درصد افزایش دارد و گفت: ارزش دلاری کالاهای وارداتی ۶۵۴ هزار و ۸۳۰ دلار است که ۱۳۵ درصد افزایش

تعداد خروجی خارجی راسه هزار و ۶۶۷ نفر ذکر کرد. وی ادامه داد: در خردادماه امسال حدود ۶۱۳ مورد اظهار نامه صادراتی در گمرک بيله سوار صادر شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۳۸ درصد افزایش داشت، از لحاظ وزن کالا حدود ۱۵ هزار و ۷۹۷ تن کالا از گمرک مرزی بيله سوار صادر شد که نسبت به مدت مشابه پارسل ۲۸ درصد افزایش یافته است.

وی افزود: در این مدت ارزش کالاهای صادراتی هفت

مدیر پایانه مرزی بيله سوار مغان گفت: در خردادماه امسال هفت هزار و ۷۷۳ مسافر از طریق این گمرک مرزی بین ۲ کشور ایران و جمهوری آذربایجان تردد کردند.

لطف الله بابایی اظهار کرد: در این مدت تعداد مسافران ورودی از این گمرک مرزی چهار هزار و ۹۹ نفر و تعداد مسافران خروجی نیز سه هزار و ۶۷۴ نفر بود.

وی تعداد مسافران ورودی ایرانی را ۳۰۴ نفر، تعداد خروجی ایرانی را هفت نفر، تعداد ورودی خارجی راسه هزار و ۸۹۵ نفر و

مذاکرات ایران وعراق برای پیشبرد پروژه های نفتی مشترک

بهار - وزیران نفت ایران و عراق در حاشیه هشتمین سمینار بین المللی اوپک در وین درباره اجرای پروژه های مشترک نفتی تبادل نظر و گفت و گو کردند.

به گزارش بهار از شاننا، جواد اوجی، وزیر نفت و حیان عبدالغنی، وزیر نفت عراق در حاشیه دومین روز از هشتمین سمینار بین المللی سازمان کشورهای صادر کننده نفت (اوپک) در زمینه همکاری های مشترک نفت و گاز بحث و گفت و گو کردند.

وزیران نفت دو کشور در این دیدار بر توسعه روابط دوجانبه نفتی، تسادلات در حوزه نفت، گاز و فرآورده های نفتی تأکید کردند.

سرمایه گذاری های مشترک و توسعه میدان های مشترک نفتی، صادرات خدمات فنی و مهندسی ایران به عراق و اجرای پروژه های مشترک از دیگر محورهای گفت و گوی اوجی و عبدالغنی بود.

هشتمین سمینار بین المللی اوپک با شعار «به سوی یک گذار انرژی پایدار و فراگیر» میزبان چند نشست وزارتی و میزگرد بلندپایه با حضور وزیران نفت و انرژی کشورهای عضو اوپک و برخی مهمانان ویژه از وزیران نفت و انرژی کشورهای تولیدکننده غیراوپک و مصرف کننده، مدیران عامل شرکت های بزرگ نفت و گاز جهان، محققان، کارشناسان و جامع دانشگاهی فعال در حوزه انرژی خواهد بود.

در مجموع، طی دو روز برگزاری این سمینار، چهار نشست وزارتی و ۶ میزگرد بلندپایه برگزار و درباره مهم ترین موضوع های مربوط به انرژی دنیا بحث و بررسی می شود.

گام بلند دولت در انتقال آب از خلیج فارس

بهار- طرح انتقال آب از دریای عمان و خلیج فارس قرار است در گام نهایی، منابع ابی جدید هفت استان هرمزگان، کرمان، خراسان جنوبی، خراسان رضوی، یزد، اصفهان و سیستان و بلوچستان را تأمین کند و انطور که رییس جمهور اعلام کرده در یک سال گذشته به اندازه چند سال روی انتقال آب خلیج فارس کار شده است.

به گزارش بهار از ایسنا، افزایش بحران های آبی در طول چند سال گذشته منجر به تسریع در طرح های انتقال آب از خلیج فارس و دریای عمان به فلات مرکزی ایران شد. هدف از اجرای این طرح ها تأمین آب استان ها در بخش های شهری، کشاورزی و صنعتی است.

بر همین اساس فاز نخست نخستین خط لوله انتقال آب در سال ۱۳۹۹ اجرا شد و قرار است سایر طرح های انتقال آب نیز به تدریج آغاز شده و بخش مهمی از آب مورد نیاز استان های کم آب شرقی و مرکزی کشور از طریق دریای عمان و خلیج فارس تأمین شود.

طرح انتقال آب از دریای عمان و خلیج فارس قرار است در گام نهایی، منابع آبی جدید هفت استان هرمزگان، کرمان، خراسان جنوبی، خراسان رضوی، یزد، اصفهان و سیستان و بلوچستان را تأمین کند.

برای اجرای این طرح حدود ۳۷۰۰ کیلومتر لوله گذاری خواهد شد که آب خلیج فارس و دریای عمان را به هفت استان تعیین شده، منتقل می کند.

هم اینک، طرح انتقال آب دریای عمان به استان سیستان و بلوچستان در مجلس مصوب و مقرر شده است عملیات اجرایی این طرح بزرگ در بخش دریا و آبگیرها با سرعت به انتها برسد که پیشرفت این پروژه هم اکنون هشت در صداست. بر این مبنا، خط دوم انتقال آب از خلیج فارس به فلات مرکزی نیز اواخر سال قبل آغاز شد، این درحالی است که خط اول انتقال آب از سال ۱۳۸۸ تعریف و در سال ۱۳۸۹ مصوب و عملیات اجرایی آن آغاز شد.

بر اساس پیش بینی ها، خط دوم انتقال آب خلیج فارس تا چهار سال آتی در مدار فعالیت قرار می گیرد. از سوی دیگر، خط سوم انتقال آب از خلیج فارس به فلات مرکزی با محوریت استان اصفهان در دستور کار دولت سیزدهم قرار گرفته است.

بر اساس به روز ترین اطلاعات این پروژه، عملیات اجرایی این خط از غرب بندرعباس آغاز شده و آب شیرین کن ها در این ناحیه احداث می شوند. طبق برنامه ریزی های صورت گرفته طی چهار سال آینده میزان تولید آب توسط آب شیرین کن های کشور در جوار دریا بش برابر خواهد شد.

سید ابراهیم ریسی- رئیس جمهوری - در سفر خود به کرمان، در همین رابطه اعلام کرد که در یک سال گذشته به اندازه چند سال روی انتقال آب کار شده و اگر به همین شکل پیش برود ظرف چند ماه آینده به در شهرهایی که منتظر این آب هستند ادر مرحله بهره برداری می شویم.

به نظر می رسد که عزم دولت سیزدهم برای افتتاح خط های انتقال آب جدی باشد و در آینده نزدیک شاهد خبرهای خوبی در این حوزه باشیم.

طی حاشیه هشتمین سمینار بین المللی اوپک در وین: اوجی و دبیر کل جی ئی سی اف تحولات بازار گاز را بررسی کردند

بهار- وزیر نفت ایران و دبیر کل مجمع کشورهای صادر کننده گاز طی دیداری در حاشیه

بهار- مدیر عامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران جدید ترین رکورد نیاز مصرف برق در کشور را با نصاب ۶۹ هزار و ۹۵۱ مگاوات اعلام کرد.

مصطفی رجبی مشهدی گفت: به علت گرمی بالا که موجب شد در ساعت اوج مصرف نصاب جدید ۶۹ هزار و ۹۵۱ مگاوات را که تا کنون در تاریخ صنعت برق کشور اتفاقی نیافتاده بود را ثبت کنیم.

مصرف برق به مرز ۷۰ هزار مگاوات رسید

وی افزود: سال گذشته بالاترین اوج بار مصرف را در ۲۵ مرداد ماه و با میزان ۶۹ هزار و ۴۸۷ مگاوات تجربه کردیم.
سختگوی صنعت برق خاطر نشان کرد: شبکه برق کشور پایدار است اما با توجه به تداوم گرما و افزایش مصرف برق به همه مشترک کان خانگی و تجاری توصیه می کنیم مدیریت مصرف برقی را جدی بگیرند و ی ضمن تشکر از مشترکان خانگی که در طرح پاداش مدیریت مصرف برق مشارکت

وزیر نفت در سمینار بین المللی اوپک خبر داد:

امضای ۴۰ میلیارد دلار قرار داد نفتی در ۲۰ ماه گذشته



وزیر نفت ادامه داد: طی ۲۰ ماه گذشته، ۴۰ میلیارد دلار قرار داد با شرکت های داخلی و خارجی امضا کردیم. اوجی با تأکید بر اینکه امروز دنیا به امنیت انرژی به ویژه در زمینه گاز طبیعی نیاز دارد، گفت: میدان های گازی در خشکی و فراساحل ایران با توان شرکت های ایرانی توسعه می یابند و در حفاری های افقی و عمودی به خود کفایی رسیده ایم.

وی با تأکید بر اینکه با قراردادهای جدید نفتی به دنبال آن هستیم تا حضور در صنعت نفت ایران را برای سرمایه گذاران جذاب کنیم، افزود: با توجه به حجم ذخایر اثبات شده نفت و گاز ایران و نیاز جهان به امنیت انرژی

برنامه ریزی کردیم تا تولید نفت و گاز افزایش یابد. وزیر نفت با اشاره به اینکه ایران ۱۰ پالایشگاه نفت و بیش از ۲۱ پالایشگاه گازی دارد، ادامه داد: در ساخت پالایشگاه صاحب دانش و فناوری هستیم و ظرف هشت سال آینده جذب رقم یادشده برای سرمایه گذاری قابل تحقق است.

وزیر نفت ادامه داد: ایران طی سال های نفت از یک کشور رو بهرو هستیم و تحریم های علیه اقتصاد و صنعت نفت ایران مربوط به سازمان ملل متحد نیست، گفت: با تجربه خودمان در سال های طولانی تحریم در زمینه توسعه میدان های نفت و گاز و ساخت پالایشگاه ها و مجتمع های پتروشیمی، امروز ظرفیت افزایش تولید نفت و گاز داریم.

وی با اشاره به قراردادهای مهم تعریف شده در صنعت نفت ایران، افزود: برنامه ریزی برای ۲۵۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری در صنعت نفت ایران تا هشت سال آینده انجام شده است.

کرده اند، گفت: از مشترکان بر مصرف هم درخواست می کنیم با شرکت در طرح پاداش مدیریت مصرف برق از دریافت قبض با مبلغ سنگین جلوگیری کنند. سختگوی صنعت برق افزود: هموطنان همکاری بسیار خوبی را با صنعت برق کشور داشتند و از ابتدای اجرای طرح تا کنون ۴۰ درصد از مشترکان بخش خانگی توانستند مشمول دریافت پاداش مدیریت مصرف شوند.

وزیر نفت در سمینار بین المللی اوپک خبر داد:

امضای ۴۰ میلیارد دلار قرار داد نفتی در ۲۰ ماه گذشته

کنند تا بتوانند سرمایه گذاری و سود خود را از این نوع پروژه برداشت کنند.

وزیر نفت با تأکید بر عزم دولت سیزدهم ایران برای توسعه پروژه های پتروپالایشی افزود: سرمایه گذاران خارجی می توانند هزینه ها و سرمایه خود را پس از راه اندازی اینگونه پروژه ها نیز از محل فروش فرآورده های نفتی برداشت کنند، خوشبختانه در این زمینه و دیگر زمینه ها تاکنون با شرکت های زیادی از روسیه قرارداد و تفاهم نامه امضا کرده ایم.

اوجی با بیان اینکه برنامه ریزی کردیم تا سه سال آینده صاحب ۷ هزار مگاوات انرژی تجدیدپذیر باشیم، افزود: در پروژه های مربوط به جمع آوری گاز های مشعل نیز با توجه به آلایندگی که ایجاد می کنند، ۶ میلیارد دلار پروژه تعریف کردیم و بخشی این پروژه ها در ابتدای سال ۲۳-۲۰ به بهره برداری رسیده است.

وی با اشاره به اینکه در بهینه سازی انرژی نیز پروژه هایی در حوزه حمل و نقل، صنایع و نیروگاه ها تعریف شده است، ادامه داد: در همه پروژه های مربوط به جمع آوری گاز های همراه، انرژی های تجدیدپذیر و بهینه سازی مصرف انرژی فراخوان جذب سرمایه گذار در داخل و خارج از کشور منتشر شده است و از هر سرمایه گذاری در این عرصه استقبال می کنیم. وزیر نفت گفت: سرمایه گذاران در این بخش های می توانند به مقدار انرژی صرفه جویی شده، صادرات داشته باشند که این موضوع می تواند برای سرمایه گذاران خارجی جذاب باشد.

اوجی تصریح کرد: یکی از مواردی که اشتیاقم را برای حضور در این سمینار بیشتر می کرد، ارائه دستاوردها و ظرفیت های ایران بود، همچنین آماده جذب سرمایه گذاران در حوزه های بالادست، پایین دست و جمع آوری گاز های همراه هستیم و از این همکاری استقبال می کنیم.



طبق منابع ثانویه اوپک به طور متوسط برابر با ۲۶۷۹ میلیون بشکه در روز بود، یعنی بالاتر از ۲.۵۴۴ میلیون بشکه ای که در ماه مه سال گذشته میلادی تولید شده بود. ایران در ماه مه ۲۰۲۱ هم به طور متوسط ۲.۴۵۵ میلیون بشکه در روز تولید داشت و در ماه مه ۲۰۲۰ به کمتر از ۲ میلیون بشکه یعنی ۱.۹۷۸ میلیون بشکه در روز می رسید، این افزایش تولید نفت ایران در حالی است که برخی اینگونه عنوان می کنند که خبر خوبی برای اوپک نیست که تلاش می کند سهم خود را در بازار نفت از آمریکا پس بگیرد.

سختگوی کمیسیون انرژی:

اختلافات در میدان گازی آرش باید در چار چوب مذاکرات دیپلماتیک حل شود

میدان مشترک گازی آرش داریم که باید آنها را در گام اول با مذاکره در چهار چوب دیپلماتیک حل کنیم اگر به هر دلیلی مذاکرات به نتیجه نرسید آن را در چهار چوب حقوقی مشخص با حضور نهادهای بین المللی دنبال می کنیم. تعیین مرز های آبی، سهم هر یک از کشور ها در این میدان گازی مشترک و نهایتا تصمیم گیری برای چگونگی توسعه میدان باید در مذاکرات مطرح و نسبت به حل و فصل آن اقدام شود.

سختگوی کمیسیون انرژی مجلس افزود: بهتر است ابتدا با توجه به بهبود روابط با کشورهای همسایه در یک چهار چوب دیپلماتیک و با مذاکره مشکلات را حل کنیم کماینکه با کشور ترکمنستان و عراق مذاکره و تا حدود زیادی مشکلات را برطرف کردیم.
از نظر بنده نیز از طریق مذاکره این مشکلات قابل حل است. اگر به هر دلیلی در چهار چوب مذاکره و روابط دیپلماتیک مشکلات بر طرف نشد از طریق نهادهای بین المللی باید طرح دعوا و در یک چهار چوب حقوقی مسائل خود را دنبال کنیم.

نخعی در ادامه خاطر نشان کرد: تا زمان حل شدن اختلافات و مشخص شدن مباحث پیرامون این میدان مشترک گازی هیچ کشوری حق شروع و بهره برداری و توسعه این میدان گازی مشترک را نباید داشته باشد.



دارد. ما باید در سال های گذشته اختلافات خود را با کشور های رقیب در میدان گازی مشترک آرش حل می کردیم و برای توسعه آن برنامه ریزی می کردیم اما متأسفانه برای این کار اقدامی انجام نداده ایم. نماینده مردم نهبندان در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: از سوی دیگر با وجود تمامی شرایط مطرح شده واضح است که ایران از منافع خود در میدان آرش به هیچ عنوان کوتاه نمی آید. این میدان متعلق به همه ملت و کشور و این نسل و نسل های آینده است.

وی در ادامه تأکید کرد: از طرف دیگر اختلافاتی در زمینه

شنبه ۱۷ تیر ۱۴۰۲ ● شماره ۱۶۵۶

انرژی

خبر

متواری شدن نفتکش ریچموند و بجر

پس از برخورد با یک شناور ایرانی بهار- نفتکش تانکر ریچموند و بجر با پرچم باهاما پس از برخورد با شناور ایرانی، بدون توجه به قوانین و مقررات بین المللی دریایی و هشدارها و اخطارهای ناو نیروی دریایی ارتش با تغییر مسیر خود، وارد آبهای سرزمینی کشور عمان شد که مراتب از طریق مرکز امنیت بین المللی دریانوردی چهارپار به کشور دوست و مسلمان سلطنت عمان اعلام شد و پیگیری برای توقیف نفتکش ادامه دارد.

به گزارش بهار از ایلنا از سازمان بنادر و دریانوردی، بر اساس اعلام مرکز جستجو ونجات دریایی استان هرمزگان، در دو روز گذشته یک فروند تانکر به نام ریچموند و بجر با پرچم باهاما با یک فروند شناور ایرانی با ۷ نفر خدمه برخورد کرد. بر اثر این سانحه، شناور ایرانی از پاشنه دچار آبگرفتگی و ۵ نفر از خدمه آن شناور دچار مصدومیت شدید شدند. نفتکش ریچموند و بجر پس از این تصادم، بدون توجه به قوانین و مقررات بین المللی دریایی و سانحه، به راه خود ادامه داد.

بنا بر این گزارش، مالک شناور ایرانی در ساعت اولیه تصادم با مراجعه به مراجع قضایی هرمزگان توقیف فوری نفتکش متخلف را درخواست کرد.

پس از صدور حکم قضایی، توقیف نفتکش متخلف به نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران به عنوان ضابط قضایی در دستور کار قرار گرفت.

چهارشنبه نفتکش متخلف، شناسایی شد و لی وی توجه به هشدارها و اخطارهای ناو نیروی دریایی ارتش و با تغییر مسیر خود، وارد آبهای سرزمینی کشور عمان شد.

مراتب از طریق مرکز امنیت بین المللی دریانوردی چهارپار به کشور دوست و مسلمان سلطنت عمان اعلام گردید.

پیگیری برای توقیف این نفتکش ادامه دارد و پرونده این نقض حقوق و قوانین بین المللی همچنان باز می باشد.

سازهای جانبی سکوی

فاز ۱۱ پارس جنوبی نصب شد

بهار- با نصب سازه های جانبی سکوی فاز ۱۱ پارس جنوبی، این سکوی را آغاز عملیات پیش راه اندازی آماده می شود.

پارس جنوبی، این سکوی را آغاز عملیات پیش راه اندازی می کند.
سازهای جانبی سکوی فاز ۱۱ پارس جنوبی در هفته گذشته، عملیات تکمیلی سکو، شامل نصب دو پل ارتباطی هر یک به طول ۸۰ متر و مجموع وزن ۴۰۰ تن، مشعل و سازه های پهلویگیر (Port Landing)، به وسیله شناور آونشیک ۵۰۰۰ با موفقیت به پایان رسید.

هم اکنون و با انجام تکمیلی سکوی فاز ۱۱ و احتساب ۳۲۰۰ تن وزن سکوی اصلی و ۴۲۰۰ تن سازه های زیرآبی و جانبی که پیشتر و در مراحل قبلی این عملیات عظیم نصب شده اند، وزن مجموع سازه دریایی موقعیت ۱۱ب پارس جنوبی به حدود ۸ هزار تن رسیده است.

نصب سازه های پهلویگیر سکوی فاز ۱۱ پهلویگیری دکل حفاری Welltargety و شناور عملیاتی ابودر ۱۲۰۰ را جهت آغاز فعالیت های پیش راه اندازی و راه اندازی امکان پذیر می کند.

با اتمام مراحل راه اندازی شامل عملیات هوک آپ، پیش راه اندازی و راه اندازی نخستین سکوی گازی فاز ۱۱ پارس جنوبی که در فاصله حدود ۱۳۰ کیلومتری از ساحل قرار دارد، تولید زود هنگام گاز از آخرین فاز توسعه ای پارس جنوبی به زودی آغاز خواهد شد.

همزمان با عملیات راه اندازی به منظور بهره برداری از سکوی ۱۱ب و تحقق فاز نخست تولید از طرح توسعه فاز ۱۱، فعالیت های مفر دیگر چاه های تولیدی ناحیه مخزنی این سکو توسط دکل حفاری انجام می شود. گاز تولیدین سکوی ۱۱ب از طریق خط لوله ۳۲ اینچ دریایی به پالایشگاه های خشکی واقع در پارس ۲ منتقل و با استفاده از ظرفیت این پالایشگاه ها، پس از فرآورش به خطوط سراسری انتقال گاز تزریق خواهد شد.

اجرای آزمایشی عرضه سوخت با

کارت بانکی در یک جایگاه شهر تهران

بهار- مدیر سامانه هوشمند سوخت شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی گفت: در صورت موفقیت آمیز بودن مراحل آزمایشی و صدور مجوزها، در مرحله نخست این طرح، توزیع بنزین سوپاز طریق کارت بانکی آغاز خواهد شد. به گزارش بهار از خبرگزاری دانشجو به نقل از وزارت نفت، محمد صادقی در اینباره افزود: در مرحله نخست، این طرح در یک جایگاه به صورت پایلوت در شهر تهران اجرایی خواهد شد و در صورت آماده بودن بسترها و دریافت مجوزها و انجام مراحل خوداظهاری از سوی افراد، به سمت عرضه بنزین مسویر با کارت مغناطیسی در دیگر جایگاه ها خواهیم رفت.

وی با اشاره به اینکه عرضه بنزین سوپر فعلاً از طریق کارت آزاد انجام می شود، تأکید کرد: در حوزه توزیع سوخت نرخ اول، بستر ارتباطی ما باید آنلاین (بر خط) باشد و اگر بر خط نباشد، قطعاً استفاده از کارت بانکی چالش برانگیز است.



فرهنگ و هنر

لباس‌های ایرانی در عین رعایت عفاف زیبا هستند

بهار- وزیر فرهنگ فدراسیون روسیه در حاشیه بر گزار ی برنامه‌های هفته‌فرهنگی ایران در روسیه گفت:لباس‌های ایرانی در عین عایت کردن عفاف بسیار زیباطراحی شده‌اند.

به گزارش بهار از مهر، الگالیوبیوماوزیر فرهنگ فدارسیون روسیه در هنگام بازدید از بخش منسوجات ومدهتفرهنگی ایران در روسیه که توسط کار گروه مدولباس کشور صورت گرفته است،

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به افول تمدن غربی تاکید کرد:

دو تمدن بزرگ ایران و روسیه در مسیر ساخت آینده جدید



تهاجم فرهنگی غرب روبه‌رو است و غرب در این رویکرد خود به دنبال از بین بردن قدرت فکر، تعقل و پیشرفت در جامعه هدف است. این که افراد را از گذشته تاریخی، میراث فرهنگی و داشته‌های خود جدا کند. اما ملت‌های بزرگ و تمدن‌های باصالت چنین حقرات‌هایی را نمی‌پذیرند. او افزود: انقلاب اسلامی بزرگ ما در ایران ۴۵ سال قبل بزرگ‌ترین اعتراض ایرانی‌ها به این تهاجم فرهنگی واستیلاجویی غربی‌ها بود. اسماعیلی گفت: رهبر بزرگ ما امام خمینی (ره) تلاش کرد گذشته پرافتخار و سنت‌های بزرگ دینی و تاریخی را به ملت ایران یادآوری کند و به سمت پیشرفت و تمدن‌سازی نوین حرکت دهد. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی اظهار کرد:

امین فقیری، نویسنده پیشکسوت :

بچه‌ها را به کتابفروشی ببرید

خانواده‌ها و فرزندان نیست، باید وضع معیشتی خانواده‌ها درست شود تا گردی هم بر کودکان بنشیند.

فقیری سپس تاکید کرد: مدرسه‌ها نقش مهمی در کتابخوان کردن بچه‌ها دارند؛ مدارس باید دانشتن کتابخانه و ساعات‌های کتابخوانی می‌توانند بچه‌ها را به خواندن کتاب علاقه‌مند کنند. او درباره انتقادهایی که نسبت به تجهیز نشدن کتابخانه‌های مدارس مطرح می‌شود گفت: در این زمینه، مسئولان فرهنگی مقصرند؛ اگر وزیر آموزش و پرورش بخشنامه‌ای در این زمینه داشته باشد، به تمام استان‌های کشور ابلاغ می‌شود و مدیران مدرسه موظف به تهیه کتاب و تجهیز کتابخانه‌ها می‌شوند اما این موضوع اتفاق نمی‌افتد.

او افزود: اگر بخشنامه‌ای صادر کنند و بودجه‌ای برای آن در نظر بگیرند تا مدارس کتابخانه داشته باشند، طبیعتاً مدیران مدارس کتاب‌های مخصوص کودکان و نوجوانان را تهیه می‌کنند و کودکان و نوجوانان از کتابخانه‌ها استفاده می‌کنند. بنابراین تجهیز کتابخانه‌ها هم بودجه می‌خواهد و هم تصمیم و برنامه‌ریزی از طرف مسئولان آموزش و پرورش.

این نویسنده کتابخانه‌های عمومی را از عوامل مؤثر بر کتابخوانی خواند و گفت: کتابخانه‌های عمومی هم خیلی خوب است اما مسئله این است که به اصطلاح برخی در باغ نیستند؛ پدر و مادر سر کار می‌روند و با مادران که خانه‌دار هستند، وقتی نمی‌گذارند و خودشان هم علاقه‌ای ندارند که کودکان را به

دبیر رویداد گذر هنر خبر داد:

اجرای رویداد سراسری نمایش‌های خیابانی در سراسر کشور



مدیر امور بانوان سازمان بسیج هنرمندان کشور، با اشاره به اینکه تاکنون استقبال بسیار خوبی از این نمایش‌های خیابانی شده است گفت: برخی استان‌ها مانند اصفهان، فارس و مازندران که ظرفیت بالایی در اجرای نمایش‌های خیابانی دارند تعداد بیشتری از این ۱۲۰۰ اجرا را برگزار خواهند کرد. این فعال عرصه هنری کشور

معمای خشک شدن چشمه هفت هزار ساله

خط ۶متر و، دبی این چشمه پایین آمد و در چند روز چشمه خشک شد. آن موقع، کارشناسان میراث فرهنگی معتقد بودند با حفر تونل و فعالیت دستگاه (TBM) مترو، آب چشمه مسیر خود را تغییر داده است، برای همین فعالیت مترو موقتی متوقف شد و سطح آب کمی بالا آمد. پس از آن سال، میراث فرهنگی تهران با مسئولان مترو بارها جلسه گذاشت و تعهداتی را برای آن‌ها تعیین کرد. همچنین قرار بود مطالعات باستان‌شناسی دربارهٔ مکان عبور چشمه‌ها از گذشته تا امروز روی این محوطهٔ طبیعی انجام شود، اما حالا خبر رسیده که چشمه‌علی هفت‌هزار ساله یک‌بار دیگر خشک‌شده‌است. در پی این ماجرا، انور روز تقوی، پسر رئیس اداره میراث فرهنگی شهر

اسلامی به فعالیت کار گروه مدولباس ایرانی و جنبه نظارتی این کار گروه بر عرصه مدولباس ایران اشاره کرد و بر حفظ سنت‌های اصل مدو پوشاک در مدولباس به عنوان یک وظیفه مهم در کار گروه مدولباس کشور تاکید کرد. همچنین هفته فرهنگی جمهوری اسلامی ایران از روز سه شنبه در مسکو آغاز گشته است و تا تاریخ ۱۷ تیر ادامه خواهد داشت.

مهرنامه های هنر و ادبی و اجتماعی

صاحب امتیاز: **احمد طالب‌نژاد ایرانی**
مدیر مسئول: **ز.امین قربانیور**
زیر نظر شورای سردبیری
سرویس استان‌ها: **زیا طباطبایی**
آگهی‌ها: **۰۹۱۲۱۸۳۸۵۲۷-۶۶۵۶۷۶۳۰**
سازمان شهرستان‌ها: **۶۶۵۶۷۶۳۰-۶۶۵۶۷۶۳۰**
چاپ:شاه‌خسب
تهران: جمال زاده جنوبی نیش کوچه آقا‌صبوری پلاک ۱۴۶ واحد ۶



شعر و ادب

شعری از شعرای آکادمی پایتخت

سراینده: مریم محمدی خو

غم‌هر قافیه‌ای در صفاوزان مانده

باردیفی که پریشان و غزلخوان مانده

واژه‌ها در به اندام غزل می‌ریزند

عقل بی عاطفه‌ای دست به دامان مانده

کوکجایی دل دیوانه‌هوایی شده‌است

چتر بردار غم شرشر باران مانده

«چه‌مبارک سحری یو دوچعفر خنده‌شبی»

میزبان رفته به آه و غم مهمان مانده

خبر

«زمانی برای کشتن» در سینما تک‌خانه هنرمندان ایران

بهار- فیلم «زمانی برای کشتن» در سینما تک‌خانه‌هنرمندان ایران به‌نمایش درمی‌آید.

به گزارش بهار از ایلام، پانصد و چهل و سومین برنامه سینما تک‌خانه هنرمندان ایران دوشنبه ۱۹ تیر ماه ساعت ۱۷ به نمایش فیلم «زمانی برای کشتن» به کارگردانی جوتل شووماخر محصول ۱۹۹۶ اختصاص دارد.

پس از نمایش فیلم نیز، جواد طوسی منتقد سینما و حقوقدان با موضوع «کشمکش قانون و عدالت» فیلم را تحلیل خواهد کرد.

این برنامه را سینما تک با همکاری و مشارکت اتحادیه سراسری کانون‌های وکلای دادگستری ایران برگزار می‌شود.داستان این فیلم در شهر کوچکی در می‌سی‌سی‌پی است. و کیلی تازه کار، دفاع از مردی سیاه پوست را به عهده می‌گیرد که دو جوان سفید پوست را به خاطر اذیت و آزار دختر دهمساله‌اش کشته‌است.

علاقمندان برای تهیه بلیت می‌توانند به سایت تیوال به نشانی https://www.tiwall.com/p/time.to.kill مراجعه کنند.

ار کستر ملی ایران در سن پترزبورگ روی صحنه رفت

بهار- ار کستر ملی ایران در سالن کاپلاسن پترزبورگ به‌روی صحنه رفت.

به گزارش بهار از ایلام به نقل از روابط عمومی و امور بین‌الملل بنیاد رودکی، ار کستر ملی ایران که در جریان هفته فرهنگی ایران در روسیه به سر می‌برد برای دومین اجرای خود به شهر سن پترزبورگ سفر کرد.

ار کستر ملی ایران شب گذشته با ترکیبی از نوازندگان ایرانی و روسی در اجرای دوم خود در قالب هفته فرهنگی ایران در روسیه به اجرای قطعات فاخر موسیقی ایرانی پرانی پرداخت. در این اجرا، ۱۹ نوازنده ایرانی و ۱۶ نوازنده روس، قطعات موسیقی اصیل ایرانی را در ار کستر تلفیقی با سازهای ایرانی چون قانون، تار، نی و تنبک اجرا کردند.

آرش امینی رهبر این ار کستر بود و طی آن ار کستر ملی ایران قطعات هشت بهشت اثر جواد معروفی، خاک‌مهر آئین‌ر علی اکبر قربانی، خوش آمدی اثر رضائارون، ای ایران اثر روح‌الله خالقی با آواز امیرحسین سمیعی و اسمر اثر کاظم دادویان را اجرا کرد.

پیش از این و در افتتاحیه هفته فرهنگ ایران در روسیه، ار کستر ملی ایران در سالن مالی تئاتر مسکو، به روی صحنه رفته بود که آن برنامه هم با استقبال و تشویق‌های بی در پی تماشاچیان همراه بود.

اجرای ار کستر ملی ایران در سالن کاپلاسن پترزبورگ با حضور محمد مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، بیژن نوباه و مدیرمردم تهران در مجلس شورای اسلامی، کاظم جلالی سفیر ایران در روسیه، مهدی سالم مدیر عامل بنیاد رودکی بود.

طاق بستان برندگردشگری غرب کشور است

بهار- معاون گردشگری کشور گفت: طاق بستان برند گردشگری غرب کشور است که باید مورد توجه جدی قرار گیرد.

به گزارش بهار از ایلام، به نقل از اداره کل روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، علی اصغر شالابیان در سفر به استان کرمانشاه از مجموعه تاریخی فرهنگی طاق بستان بازدید کرد.

معاون گردشگری کشور در این بازدید با تاکید بر اینکه طاق بستان برند گردشگری غرب کشور است، تاکید کرد: باید سامان دهی و معرفی این مجموعه مورد توجه جدی استان باشد. او بابیان اینکه سالانه هزاران گردشگر از این مجموعه فاخر بازدید می‌کنند، تصریح کرد: باید شرایطی فراهم شود که گردشگران با خاطره‌ای خاص و به یادماندنی از این مجموعه بازدید کنند.

خبر

فیلم افتتاحیه جشنواره ونیز اعلام شد

بهار- هشتادمین جشنواره بین‌المللی فیلم ونیز با جدیدترین ساخته کارگردان ایتالیایی «لوکا گوادانیو» افتتاح می‌شود.

به گزارش بهمار از ایسنا به نقل از اسکرین، کمدی درام «چلنجرز» («چالشگران») که آن نقش آفرینی می‌کنند، در تاریخ ۱۳۰گوست در سالن «سالا گراند» در بخش غیررقابتی و به عنوان فیلم افتتاحیه هشتادمین جشنواره فیلم ونیز به روی پرده می‌رود.

در ایالات متحده و برادران رانر نیز در سطح بین‌المللی توزیع این فیلم را بر عهده دارند.

در این فیلم، «زندایا» در نقش تاشی، یک اعجوبه سابق تنیس که به مربی تبدیل شده است، بازی می‌کند که با قهرمانی روی دور شکست (مایک فیست) ازدواج کرده است. استراتی او برای کمک به موفقیت شوهرش زمانی به چالش کشیده می‌شود که همسرش باید با بهترین دوست سابقش پاتریک (با بازی جاش او کانر) روبه‌رو شود.

«جاستین کوریتزکس» نگارش فیلم «چلنجرز» را بر عهده داشته و «یمی پاسکال»، «لوکا گوادانیو»، «زندایا» و «رچل او کانر» تهیه‌کنندگان فیلم هستند.

«گوادانیو» پیش تر برنده شیر نقره‌ای ونیز برای بهترین کارگردانی با فیلم «استخوان و همه» در سال ۲۰۲۲ شد. همچنین با فیلم‌های «سوسیپرا» (۲۰۱۸) و «شیرجه» (۲۰۱۵) در بخش مسابقه اصلی ونیز حضور داشته است.

«البرتو باربرا» مدیر جشنواره فیلم ونیز گفت: «لوکا گوادانیو یکی از معدود کارگردانان ایتالیایی است که همیشه عادت داشته با بازیگران ایتالیایی و خارجی کار کند و هر بار بهترین نتایج را بگیرد.»

هشتادمین جشنواره فیلم ونیز از ۳۰ آگوست تا ۹ سپتامبر (۸ تا ۱۸ شهریور) در ایتالیا برگزار خواهد شد و طبق اعلام پیشین «دیمین شزل» کارگردان فیلم «لالا لند» ریاست هیات داوران بخش مسابقه اصلی ونیز ۲۰۲۳ را بر عهده خواهد داشت.

تغییر مدیر عامل بنیاد سینمایی فارابی پس از یک سال زمزمه

بهار- زمزمه‌های تغییر سیدمهدی جوادی از بنیاد سینمایی فارابی مجدداً قوت گرفته و شنیده می‌شود مجید زین‌العابدین در روزهای آینده سکان مدیریت این نهاد مهم سینمایی را بر عهده می‌گیرد.

به گزارش بهار از ایسنا، سال گذشته و چندماه پیش از برگزاری جشنواره فیلم فجر بود که زمزمه‌های تغییر مدیریت بنیاد سینمایی فارابی به گوش می‌رسید که به سرعت تکذیب شد و بار دیگر، احتمال مدیریت سیدمهدی جوادی در یکی از شرکتهای اقتصادی مطرح شد که آن هم مسکوت ماند.

پس از آن، بنیاد فارابی با چندین فیلم در جشنواره فجر ۱۴۰۱ حاضر و بسیاری معتقد بودند که فضا به نفع ابقای جوادی هموار شده است.

اما اکنون و دو روز پس از معرفی فیلم‌های بنیاد فارابی برای جشنواره فجر ۱۴۰۲، زمزمه تغییر مجدداً جدی و جایگزینی مجید زین‌العابدین به سابقه مدیریت در تلویزیون را هم دارد، مجدداً جدی شده و مقدمات این تغییر در حال اجراست.

مجید زین‌العابدین اکنون دستیار وزیر و مدیر کل حوزه وزارتی در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است، در سابقه او، مشاور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، مدیر عامل بنیاد فرهنگی هنری رودکی، رئیس شبکه‌های یک، سه و پنج سیما، دبیر شورای اتاق فکر سینما در رسانه ملی و... دیده می‌شود.